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ҚР ЭКОЛОГИЯ ЖӘНЕ ТАБИҒИ РЕСУРСТАР 
МИНИСТРЛІГІ МЕН БҰҰ ӨНЕРКӘСІПТІК ДАМУ 
ҰЙЫМЫ (ЮНИДО) ӨКІЛДЕРІНІҢ КЕЗДЕСУІ

УЧЕНЫЕ УНИВЕРСИТЕТА УЧЕНЫЕ УНИВЕРСИТЕТА 
ПРОВОДЯТ НАУЧНЫЙ ПРОВОДЯТ НАУЧНЫЙ 
ПРОЕКТ ПО ПРОЕКТ ПО 
ЭКОЛОГИЧЕСКОМУ ЭКОЛОГИЧЕСКОМУ 
МОНИТОРИНГУМОНИТОРИНГУ

КАКОЙ ВОДОПАД САМЫЙ КАКОЙ ВОДОПАД САМЫЙ 
БОЛЬШОЙ НА ЗЕМЛЕ? БОЛЬШОЙ НА ЗЕМЛЕ? 

        ЧИТАЙТЕ НА 2-Й СТРАНИЦЕЧИТАЙТЕ НА 2-Й СТРАНИЦЕ

        ЧИТАЙТЕ НА 5-Й СТРАНИЦЕЧИТАЙТЕ НА 5-Й СТРАНИЦЕ

        ЧИТАЙТЕ НА 8-Й СТРАНИЦЕЧИТАЙТЕ НА 8-Й СТРАНИЦЕ

В КАЗАХСТАНЕ В КАЗАХСТАНЕ 
ОБЪЕДИНЯТ ВСЕ ОБЪЕДИНЯТ ВСЕ 
ГОСПРИЛОЖЕНИЯ ГОСПРИЛОЖЕНИЯ 
В ЕДИНУЮ ЦИФРОВУЮ В ЕДИНУЮ ЦИФРОВУЮ 
ЭКОСИСТЕМУЭКОСИСТЕМУ

СКОЛЬКО ДЕРЕВЬЕВ ПОСАДИЛИ В КАЗАХСТАНЕ?

Малооблачно

  Ясно

Малооблачно    Ясно

Облачно, 
дождь

Қазақстан Республикасы Экология және 
табиғи ресурстар министрлігі мен Біріккен 
Ұлттар Ұйымының Өнеркәсіптік даму 
ұйымы (ЮНИДО) өкілдерінің арасында 
жұмыс кездесуі өтті.

Кездесу барысында тараптар Озон 
қабатын бұзатын заттар жөніндегі Монреаль 
хаттамасын іске асыру мәселелерін және 
гидрофторкөміртектерді тұтынуды кезең-
кезеңімен қысқарту бойынша Жаһандық 
экологиялық қор (ЖЭҚ) жобасына дайындық 
аясындағы өзара іс-қимылдарды талқылады.

Монреаль хаттамасына Кигали түзетуін 
ратификациялау мүмкіндігі мен оның 
ережелерін іске асыру бойынша бірлескен 
жобаларды жүзеге асыру перспективаларына 
ерекше назар аударылды.

Кездесу қорытындысы бойынша тараптар 
болашақта өзара тиімді ынтымақтастықтың 
жалғасатынына үміт білдірді.

Қазақстан Республикасы Экология 
және табиғи ресурстар Министрлігі, 
www.gov.kz материалдар бойынша, 

фото: www.gov.kz.

Этой весной в Казахстане высадили больше 
240 миллионов деревьев, передает «24KZ». Для 
восстановления лесов специалисты используют 
однолетние и двухлетние стандартные сеянцы, 
выращенные в специализированных питомниках. Их 
высота зависит от породы: у лиственных деревьев - от 
10 до 30 см, у хвойных - от 15 до 50 см. 

По данным Минэкологии, применение сеянцев, 
адаптированных к природно-климатическим ус
ловиям конкретного региона, способствует 
высокой приживаемости и устойчивости лесных 
насаждений. Всего в стране действует 253 питомника, 
расположенных на 2 тысячах гектаров. В них 
выращиваются 208 миллионов сеянцев.

По материалам www.24.kz.

    

«ТАЗА ҚАЗАҚСТАН»: В КЫЗЫЛОРДЕ НАГРАДИЛИ «ТАЗА ҚАЗАҚСТАН»: В КЫЗЫЛОРДЕ НАГРАДИЛИ 
УЧАСТНИКОВ ЭКО-АКЦИИУЧАСТНИКОВ ЭКО-АКЦИИ

В Кызылординской области успешно реализуется 
республиканская экологическая  программа «Таза Қазақстан», 
инициированная Президентом Казахстана. Все коллективы 
учреждений, представители неправительственных организаций, 
волонтеры, молодежь и жители принимают активное участие в 
акции по очистке территории. 

В областном центре насчитывается 33 места отдыха, каждый 
из которых содержится в чистоте и благоустраивается для 
создания комфортных условий для населения. Один из них - 
сквер имени Коркыта ата. Сквер площадью 39 тысяч квадратных 
метров, реконструированный при поддержке главы региона, стал 
еще привлекательнее. Здесь установлены фонтан, спортивные и 
детские площадки, освещение. На реализацию проекта выделено 
1 млрд тенге. 

Недавно в обновлённом месте отдыха отметили труд 
кызылординцев, активно участвовавших в экологической 
программе «Таза Қазақстан», а также специалистов подрядных 
организаций, проводивших реконструкцию сквера имени  
Коркыт Ата. Аким города Нуржан Ахатов поблагодарил их 
за внесенный вклад в развитие областного центра и вручил 
благодарственные письма. Затем он представил аксакалам, 
общественным деятелям и ветеранам новый парк и проделанную 
в нем работу.

По материалам Kyzylorda-news.kz, 
перевод А.Жармановой, фото Kyzylorda-news.kz. 
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БОЛАШАҚҚА ИНВЕСТИЦИЯ: БОЛАШАҚҚА ИНВЕСТИЦИЯ: 
КӘМЕЛЕТКЕ ТОЛҒАН КӘМЕЛЕТКЕ ТОЛҒАН 
ҚАЗАҚСТАНДЫҚТАР ҚАЗАҚСТАНДЫҚТАР 

"ҰЛТТЫҚ ҚОР - БАЛАЛАРҒА" "ҰЛТТЫҚ ҚОР - БАЛАЛАРҒА" 
БАҒДАРЛАМАСЫ БОЙЫНША БАҒДАРЛАМАСЫ БОЙЫНША 

22,29 МЛН ДОЛЛАРДАН 22,29 МЛН ДОЛЛАРДАН 
АСТАМ ҚАРАЖАТ АСТАМ ҚАРАЖАТ 
ПАЙДАЛАНДЫ ПАЙДАЛАНДЫ 

УЧЕНЫЕ УНИВЕРСИТЕТА ПРОВОДЯТ НАУЧНЫЙ УЧЕНЫЕ УНИВЕРСИТЕТА ПРОВОДЯТ НАУЧНЫЙ 
ПРОЕКТ ПО ЭКОЛОГИЧЕСКОМУ МОНИТОРИНГУПРОЕКТ ПО ЭКОЛОГИЧЕСКОМУ МОНИТОРИНГУ

ХИМИЯЛЫҚ УЛАНУ

ҚҰТЫРМА

2025 жылғы 1 қазандағы жағдай бойынша бағдарлама 
басталған сәттен бері (2024 жылғы 1 ақпан) уәкілетті оператор 
22,29 млн АҚШ долларынан астам сомаға 156 956 өтініш 
орындады. Қаражат уәкілетті операторларға өтініш берушілердің 
банктік шоттарына есептеу үшін аударылды. 

Оның ішінде тұрғын үй мәселелерін шешу үшін 14,14 млн 
доллар сомасына 98 046 өтініш, білім алу ақысын төлеуге 
шамамен 8,15 млн доллар сомасына 58 910 өтініш орындалды. 
Естеріңізге сала кетейік, нысаналы жинақтарды (НЖ) алушы 
барлық соманы немесе оның бір бөлігін пайдалануға құқылы. 
Пайдаланылмаған қалдық нысаналы жинақтау шотында (НЖШ) 
сақталады. 

Тұрғын үй жағдайларын жақсарту аясында қазақстандықтар 
қаржыларын көбінесе мынадай мақсатта пайдаланды: одан әрі 
жинақтау үшін тұрғын үй құрылысы жинақтарындағы салымды 
толықтыруға 13,85 млн АҚШ долларына 95 786 өтініш, тұрғын 
үй сатып алуға ипотекалық тұрғын үй қарызын алу үшін 
бастапқы жарнаны енгізуге 101,44 мың АҚШ долларына 755 
өтініш және азаматтық-құқықтық мәмілелер бойынша меншікке 
тұрғын үй сатып алуға (түпкілікті есеп айырысу) 69,88 мың 
АҚШ долларына 553 өтініш орындалды.  

Білім алу ақысын төлеу бойынша ең танымал қосалқы 
мақсаттар: Қазақстан Республикасының аумағында орналасқан 
білім ұйымдарының білім беру қызметтеріне үлестермен (әрбір 
академиялық кезең немесе оқу жылы үшін) немесе бір рет 
толық көлемде (бүкіл оқу мерзімі үшін) ақы төлеу (7,38 млн 
АҚШ долларына 52 574 өтініш орындалды), білім алу үшін 
жинақтау салымы туралы шарт бойынша білім алу жинақтау 
салымын толықтыру (527,67 мың АҚШ долларына 4 477 
өтініш орындалды), шетелдік білім беру ұйымдарының оқыту 
қызметтеріне үлестермен (әрбір академиялық кезең немесе оқу 
жылы үшін) немесе толық көлемде біржолғы (бүкіл оқу мерзімі 
үшін) ақы төлеу (194,54 мың АҚШ долларына 1 526 өтініш 
орындалды).

Нысаналы жинақтар төлемін тұрғын үй жағдайларын жақсарту 
және (немесе) білім алу ақысын төлеу мақсатында пайдалану 
бойынша уәкілетті операторлар мен өңірлер бөлінісіндегі толық 
ақпаратпен enpf.kz сайтында танысуға болады.

Нысаналы жинақтар төлемін алу үшін алушыға не оның заңды 
өкіліне БЖЗҚ-мен тиісті келісім жасаған уәкілетті операторға 
жүгіну қажет. Өтінішті "Отбасы банкі" АҚ, "Қазақстан Халық 
банкі" АҚ-ның бірінің интернет-ресурсы немесе   мобильді 
қосымшасы арқылы беруге болады. Айта кетейік, 01.08.2025ж. 
бастап аталған тізім "Банк ЦентрКредит" АҚ жаңа уәкілетті 
операторымен толықтырылды.

Естеріңізге сала кетейік, "Ұлттық қор - балаларға" 
бағдарламасына сай Қазақстан Республикасы Ұлттық қорының 
инвестициялық кірісінің 50%-ы жылына бір рет 2006 жылы 
және одан кейін туған, Қазақстан Республикасының азаматы 
болып есептелетін балалар арасында бөлінеді. 2023 жылы 
барлық НЖ алушыларына 100,52 АҚШ доллары, 2024 жылы - 
129,38 АҚШ доллары есептелгенін хабарлаймыз. 2006 жылы 
туған азаматтарды қоспағанда, 2023 жылы Ұлттық қордан 
алғашқы қаражат есептелген балаларға биыл 3,04 АҚШ доллары 
мөлшерінде инвестициялық кіріс есептелді. 

Нәтижесінде, 2006 жылы туған баланың нысаналы 
жинағындағы қаражат 100,52 АҚШ долларына тең болса, 
2007 жылы туған баланың НЖШ-да 232,94  АҚШ доллары 
жинақталды.

Кәмелетке толған азаматтар өздерінің НЖ туралы ақпаратты 
БЖЗҚ-ның немесе электрондық үкіметтің интернет-
ресурстарындағы жеке кабинеті арқылы өз бетінше алуы тиіс, 
содан кейін уәкілетті операторға АҚШ долларында банктік шот 
ашып, тұрғын үй жағдайларын жақсарту және (немесе) білім 
алу ақысын төлеу үшін НЖ төлеміне онлайн-өтініш беру үшін 
жүгіне алады.

Нысаналы жинақтар төлемін рәсімдеу үшін алушы не 
оның заңды өкілі БЖЗҚ-мен тиісті келісім жасалған уәкілетті 
операторға жүгінуі қажет. Өтінішті интернет-ресурс немесе 
"Отбасы банк" АҚ (тұрғын үй жағдайларын жақсарту және білім 
беру ақысын төлеу мақсатында), "Қазақстан Халық банкі" АҚ, 
"Банк ЦентрКредит" АҚ (білім беру ақысын төлеу мақсатында) 
уәкілетті операторларының бірінің мобильді қосымшасы арқылы 
беруге болады.

kids.enpf.kz сайтында және БЖЗҚ/ЕНПФ YouTube-арнасында 
Бағдарламаның шарттарымен, қажетті нұсқаулықтармен 
танысып, өзіңізді қызықтыратын сұрақтарыңызға жауап ала 
аласыз. Сондай-ақ, «Ұлттық қор - балаларға» бағдарламасын іске 
асыру, бала кәмелетке толғанға дейін және одан кейінгі іс-қимыл 
алгоритмі туралы бейне нұсқаулықты БЖЗҚ/ЕНПФ YouTube-
арнасында https://www.youtube.com/watch?v=a9L8N4Q28OM  
сілтемесі бойынша көруге болады. 

«БЖЗҚ» АҚ баспасөз орталығы.

Химиялық  улану- химиялық заттардың ағзаға енуінен болатын 
ауыр жағдай. Токсиндер жұтқыншақ, тыныс алу жолдары, 
эпидермистің жоғарғы қабаты немесе шырышты қабаттар 
арқылы енуі мүмкін. 

Бұл жағдай дәрі-дәрмектерді, тазалау құралдарын, 
косметикалық препараттарды, химиялық қаруды немесе зауытта 
химиялық құрамдағы түтіндерді қабылдаудан туындауы мүмкін. 

Химиялық улану - бұл күтпеген салдарға, соның ішінде 
өлімге әкелуі мүмкін. Улану белгілері әртүрлі қарқындылық 
пен клиникалық көріністе пайда болады. Барлығы токсиннің 

түріне және ағзаға түскен мөлшерге байланысты. Сонымен 
қатар, белгілі бір белгілердің көрінуіне әрбір организмнің жеке 
ерекшеліктері әсер етеді.  Химиялық улану кезінде заттың дозасы 
ғана емес, жасы да маңызды.  Ересек адамда іс жүзінде реакция 
тудырмайтын  удың  концентрациясы бала үшін өлімге әкелуі 
мүмкін. 

Химиялық уланудың көптеген белгілері бар. Сонымен қатар,  
әрбір жеке токсин әртүрлі салдар тудырады. Ағзаға химиялық зат 
түскенде, алғашқы белгілер бірден немесе бірнеше сағаттан кейін 
пайда болуы мүмкін. 

Негізгі белгілері: Құсу, жүрек айну және бас айналу; Бас 
ауруы және галлюцинация; Асқазан-ішек жолдарының, іштің 
ауырсынуы; Тахикардия, жүрек соғуы немесе жүректің толық 
тоқтауы; Қарашық реакциясы (кеңейту немесе жиырылуы); 
Терінің түсі мен күйінің өзгеруі (цианоз, қызару, сарғыштау);  
Қан кету; Тыныс алу функциясының бұзылуы (жөтел, ентігу, 
тұншығу); Жас ағудың күшеюі, конъюнктивит;  Сусыздану 
және диарея.  Улы химикаттарға пестицидтер жатады.Әрі қарай 
пестицидтерден улану туралы жалғастырсам, себебі, бүгінгі 
таңда пестицидтерді қолдану жиі кездеседі. 

Улы химикаттар (пестицидтер) – бұл адам денсаулығына 
белгілі бір дәрежеде қауіпті, ағзаға ену жолына қарамастан  
(ауыз, тері немесе тыныс алу мүшелері арқылы) өзінің уытты 

әсерін көрсететін химиялық заттар, сондықтан олармен жұмыс 
істеу кезінде  сақтық шараларын қатаң сақтау қажет.

Маусымдық өңдеу жұмыстарын жүргізу кезінде улы 
химикаттармен улануды болдырмау үшін санитариялық-
гигиеналық нормаларды, қауіпсіздік ережелерін сақтау маңызды:

1) Улы  химикаттармен  жүргізілетін барлық жұмыстарға 
18 жасқа толған, медициналық тексеруден өткен және осы 
жұмыстарға рұқсат берілген адамдар жіберіледі. Емізетін  және  
жүкті әйелдерді, жасөспірімдерді және жазылмайтын жаралары 
бар адамдарды қызмет көрсетуге жіберуге тыйым салынады.

2) Шаруашылық басшылары жұмыс істейтіндердің барлығын 
арнайы киіммен, аяқ киіммен, қолғаппен,  респиратормен, 
қорғаныш көзілдірікпен қамтамасыз етуге тиіс. Әр қызметкерге 
жеке қорғаныс құралдарының жиынтығы беріледі, оларды қайта-
қайта залалсыздандырып отыру керек, әйтпесе олар қолдың, 
беттің, дененің, көздің шырышты қабығының және тыныс алу 
жолдарының ластану көзі болуы мүмкін.

3) Улармен жұмыс істеу кезінде темекі шегуге, тамақ ішуге 
тыйым салынады.

4) Жұмыс аяқталғаннан кейін жұмысшылар қолдарын 
сабынмен мұқият жуып, шаңды улармен жұмыс істегеннен кейін 
құлақтарын, мойнын жуып, аузын шаю керек. 

5) Күндізгі тапсырманы орындау кезінде пайдаланылмаған 
улардың қалдықтарын қоймаға тапсыру қажет.

6) Жұмыс орнында алғашқы көмек көрсету үшін улы 
химикаттармен уланған жағдайларда қажетті көмек көрсету 
құралдарының жиынтығы бар дәрі қобдишасы болуы тиіс.

7) Улы химикаттарды тасымалдау кезінде улы 
химикаттармен бірге адамдарды, сондай-ақ тамақ және жем 
өнімдерін тасымалдауға үзілді-кесілді тыйым салынады.  
Улы химикаттарды тасымалдағаннан кейін көліктер мұқият 
тазаланып, залалсыздандырылуы керек.

8) Өндірістік (кәсіптік улану) жағдайларының алдын 
алуда уытты заттармен байланысы бар жұмыстарға түсетін 
адамдарды міндетті алдын ала медициналық қарап-тексеру және 
жұмысшылардың денсаулығы тарапынан бұзушылықтарды 
анықтау мақсатында осы адамдарды кейіннен мерзімді 
медициналық қарап-тексеру үлкен рөл атқарады. 

9) Машиналарда қызмет көрсететін жұмысшыларға 
(механизаторларға және т.б.) улы химикаттармен жұмыс істеу 
кезінде ережелер мен сақтық шаралары туралы нұсқау берілуі 
тиіс.

Күнделікті өмірде улы химикаттарды қатаң түрде нұсқауларға 
сәйкес қолдану керек, белгілі бір ережелерді сақтай отырып, 
балалар мен үй жануарларының қолы жетпейтін жерлерде сақтау 
керек. Егер препарат сізге күмән тудырса, оны қолданбаған 
дұрыс. Уланудың алғашқы белгілерінде жедел жәрдем шақыру 
қажет. Жоғарыда аталған барлық ережелерді сақтау кезінде ғана  
химиялық уланудың алдын алуға болады.

Қ.ОМАРОВА,
Сырдария аудандық СЭББ басшысы,
ашық көздерден алынған фотосурет.  

Індет жұқтырған сәттен аурудың алғашқы белгілерінің біліну 
мерзімі инкубациялық кезең деп аталады. Бұл кезең 10-нан  
90 күнге дейін, сирек жағдайда бір жылдан артық уақытқа 
созылады. Мұндай жағдайдың болуы әртүрлі себептерге 
байланысты: қай жерінен тістегеніне (тістелген жарақат бас пен 
қолда болса - инкубациялық мерзім қысқа, аяқта болса ұзақ); 
аурудың жасынада байланысты (балаларда - инкубациялық мерзім 
қысқа, ересектерде ұзақ).

Алғашқы белгілеріне тоқтала кетсек: тістеген жеріндегі 
жазылып кеткен жара орны қайтадан қызарып қызады, солқылдап 
ауырады, қышиды, науқаста қорқыныш сезімі пайда болады, 
мазасы болмайды, ұйқысы бұзылады, дыбыс пен жарыққа 
тітіркену күшейеді, үреймен ашушаңдық пайда болады.

Қазіргі таңда құтыру ауруын емдейтін арнаулы ем жоқ, 
клиникалық белгілері байқалса, науқастың өмірін сақтап қалу 
мүмкін емес, 100 % қайғылы аяқталады.

Құтыру індеті кез келген уақытта тұрғындар арасында 
тіркелуі мүмкін. Сондықтан үй жануарларынан немесе жабайы 
хайуандардан зардап шексеңіз, тістеген жерді сабындап жуып 
тазартып, міндетті түрде дәрігерге қаралыңыз.

Тістеген хайуан ауру болған жағдайда, әр сағаттың өзі маңызды 
және дәрігер тағайындаған  профилактикалық егу курсын толық 
алған жағдайда ғана өзіңізді бұл аурудан сақтайсыз.

Қ.ОМАРОВА,  
Сырдария аудандық СЭБ Басқармасының басшысы, 

ашық көздерден алынған фотосурет.   

Құтырма - жедел өтетін, жануарлардан жұғатын вирустық 
ауру. Індеттің көзі - жабайы аңдар мен үй жануарлары. Бұл індет 
адамға, ауырған жануарлардың тістеуі, тырнауы және сілекейі 
арқылы жұғады.

Ученые Кызылординского университета имени 
Коркыт ата реализуют научную работу на тему 
«Исследование биоразнообразия на рабочем участке 
месторождения Хорасан-1 Жанакорганского района».

Данный проект выполняется в рамках научного 
проекта «Оценка биоразнообразия на урановых 
месторождениях, промышленных объектах и 
прилегающих территориях при проведении 
экологического мониторинга» по заказу ТОО 
«Turanium».

Научное исследование направлено на реализацию 
15-й цели устойчивого развития Организации 
Объединенных Наций, направленной на защиту и 
восстановление наземных экосистем.

Проект исследования реализуется профессорско-
преподавательским составом образовательной 
программы «Биология, география и химия» под 

руководством ассоциированного профессора 
университета, кандидата биологических наук Рахата 
Курманбаева.

В ходе исследования оценивается состояние 
биоразнообразия и устойчивость экосистем на участках 
добычи урана и прилегающих к ним территориях. 
Также разработаны научные рекомендации по охране 
окружающей среды и рациональному использованию 
природных ресурсов, опубликованы научные статьи.

Бесспорно, что Кызылординский университет имени 
Коркыт ата внесет свой вклад в устойчивое развитие 
региона и повышение его научно-инновационного 
потенциала посредством указанных проектов 
экологической направленности.

 
По материалам Kyzylorda-news.kz, 

фото Kyzylorda-news.kz.



Лейшманиоз аурулары - бұл адам мен жануарлардың ішкі ағзалар 
(висцералды лейшманиоз) мен теріні (тері лейшманиоздары) 
зақымдайтын трансмиссивтік аурулар тобы.

Ауру қоздырғышы - лейшманиялар екі қожайында дамитын 
қарапайым паразиттер. Омыртқалылар (соның ішінде адамдар) 
ағзасында паразит жасуша ішінде домалақша амастигота (жгутигі 

жоқ) стадиясында болады, ал індет таратушы үндеместің ішінде 
сопақша промастигота стадиясында (жгутигі бар) болады.

Тері лейшманиоз ауруының қоздырғышы - Leishmania major. 
Инкубациялық  мерзімі 1аптадан 1-1,5 айға дейін, көбінесе 10-20 күн.

Ауру үндемес шаққан орында қабынған терімен қоршалған 
дөңестің пайда болуынан басталады. Алғашқыда дөңестің 

мөлшері 2-4мм, соңынан 10-15мм-ге дейін жетеді. Сонымен қатар 
айналасындағы қабынған терінің де көлемі едәуір ұлғаяды. 1-2 
аптадан соң дөңес іріп, орнында бала алақанындай жара пайда 
болады. Ол 2-3 айдан соң іріңнен тазаланып, өмір бойы сақталатын 
тыртықтар қалдырады.

Зоонозды тері лейшманиоз ауруының табиғи ошақтарында 
індет таратушы үлкен құмтышқан (Rhombomys opimus), ал 
тасымалдаушысы - үндемес (Phlebotomus papatasi).

Құмтышқандар көктемгі мезгілде қоректердің молшылығынан 
2 ұрпақ береді, кейбір ыңғайлы жылдары жаздада көбейеді. 
Құмтышқан 3-3,5 айлық жасында ұрпақ бере алады. Лейшманиоз 
белгілері құмтышқандар құлақтарының артқы ұшында инфильтрат, 
жара түрінде байқалады. Құмтышқан індері шөлейіт жерлерде, 
көбінесе құм мен тақырдың түйісінде жиі кездеседі. Ал елді мекендер 
айналасында жол иегінде, суару каналдар бойында орналасады.

Індет тасымалдаушы үндемес (Phlebotomus papatasi) антропофил, 
ылғалды жерді ұнататын қансорғыш. Ол кеміргіштердің індерінде, 
бұзылған, бос тұрған үйлердің дуал саңылауларында, шаруашылық 
қоқыстарда мекендеп, көбейеді. Ауыл ішінде олар адам мен үй 
жануарлардың, ал ауылдан тыс жерлерде - кеміргіштердің қанымен 
қоректенеді. Үндеместер кеш болғаннан таң атқанша белсенділік 
танытып, күндіз бой тасалайды.

Індеттің алдын алу іс-шаралары: табиғи ошақтарда мұқият 
жүргізілуі қажет. Негізгі алдын-алу шаралары кезінде терезелерді 
маса өтпейтін тормен қаптау, арнайы қорғаныш киімдерін кию 
қажет. Одан бөлек, үй жануарлары мен ауру тасымалдаушы малмен 
күресу қажет. Сонымен қатар, қалалар мен тұрғын үй жертөлелері, 
кәріздердің тазалығы, қоқыс шығаруды  уақтылы ұйымдастыру қажет. 
Әрбір отбасы індеместерді жою үшін дезинсекциялық іс-шараларды 
уақытылы жүргізіп, эндемиялық аудандарға барғанда жабық киім 
киіп, репелленттерді колдану керек. Осы факторлардың жиынтығы 
адамдар арасында лейшманиозбен ғана емес, сонымен қатар қауіпті 
және өзекті емес басқа да көптеген аурумен сырқаттанушылықты 
күрт төмендетуге мүмкіндік береді.

Қ.ОМАРОВА,
Сырдария аудандық СЭББ басшысы,   
ашық көздерден алынған фотосурет.   
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***
"Чекті талап етіңіз, жүлдені ұтып алыңыз" акциясы 

қайтадан іске қосылды! Тек екі шарты бар: «Amian» 
қосымшасын және берілген күні 24 сағаттан аспайтын кез-
келген фискалдық чекті қосымшаға жүктесеңіз болды, сіз 
науқанға қатысушы болып шыға келесіз! Күн сайын 5 мың 
теңгеден 10 мың теңгеге дейін ұтыс ойыны қарастырылған. 
Бұнымен қоса, тоқсанына бір мәрте Қазақстанның әр 
облысында қосымшаға жүктелген фискалдық чектер 
саны бойынша көшбасшы айқындалатын болады.  
Ол 100 мың теңге көлемінде сыйақы алады. Күн сайын 
чекті талап етіңіз және нақты ақшаны, нақты ақшаны ұтып 
алыңыз!

Қызылорда облысы бойынша 
Мемлекеттік кірістер Департаменті.

***
Акция "Требуй чек, выиграй приз" снова рабо

тает! Всего два условия: приложение «Amian» и любой 
фискальный чек с датой выдачи не более 24 часов 
загруженный в приложение и всё вы уже участник 
акции. Каждый день розыгрыш от 5 до 10 тысяч тенге.  
И это еще не всё, раз в квартал в каждой области Казахстана 
будет определен лидер по количеству фискальных чеков, 
загруженных в приложение. Он получит вознаграждение 
в размере 100 тысяч тенге. Требуй чек каждый день и 
выигрывай реальные деньги, реальные деньги!

Департамент государственных доходов 
по Кызылординской области.

ЛЕЙШМАНИОЗ АУРУЫЛЕЙШМАНИОЗ АУРУЫ

ҚР ҚМ МЕМЛЕКЕТТІК КІРІСТЕР КОМИТЕТІНЕ ӨТІНІШТЕР 
БОЙЫНША ЖИІ ҚОЙЫЛАТЫН СҰРАҚТАРДЫҢ ТІЗБЕСІ

1. Уақытша сақтау қоймалары (УСҚ) қалай ашуға болады?
УСҚ ашу үшін Қазақстан Республикасына бірқатар рәсімдерді орындау 

және қолданыстағы кеден заңнамасына сәйкес белгілі бір талаптарға сай болу 
қажет. Қызметті жүзеге асыру барысында бірқатар талаптарды сақтау, УСҚ-
дағы тауарлардың есебін жүргізу және олар бойынша кеден органына есеп 
беру қажет. 

Уақытша сақтау қоймалары иелерінің тізіліміне енгізу шарттары:
1. Уақытша сақтау қоймасының иесі ретінде қызметті жүзеге асыруға 

үміткер заңды тұлғаны уақытша сақтау қоймалары иелерінің тізіліміне енгізу 
шарттары мыналар болып табылады:

1) уақытша сақтау қоймасы ретінде пайдалануға арналған және мынадай 
талаптарға сәйкес келетін құрылысжайлардың, үй-жайлардың (үй-жайлар 
бөліктерінің) және (немесе) ашық алаңдардың меншікте, шаруашылық 
жүргізуде, жедел басқаруда немесе жалға алынған болуы:

-тәулік бойы режимінде жұмыс істейтін, мемлекеттік кірістер органының 
нақты уақыт режимінде бейнеақпаратты қарауға қашықтықтан қол жеткізуіне, 
уақытша сақтау қоймасының аумағында күнтізбелік отыз күн ішінде 
болған оқиғалар туралы бейнеақпаратты жинақтауға және қарауды жүзеге 
асыруға мүмкіндік беретін бейнебайқау құралдарымен жабдықталған, көлік 
құралдарының (кедендік бақылауға жататын құжаттар, тауарлар мен көлік 
құралдары тұрған) уақытша сақтау қоймасының аумағына кіруін және 
аумақтан шығуын, адамдардың уақытша сақтау қоймасының аумағына және 
(немесе) үй-жайларға кіруін және уақытша сақтау қоймасының аумағынан 
және (немесе) үй-жайлардан шығуын бақылау жүйелерінің болуы;

-қажетті тиеу-түсіру механизмдерін иелену, пайдалану және (немесе) 
оларға билік ету құқығын растау не тиеу-түсіру механизмдерін пайдаланумен 
байланысты көрсетілетін қызметтерді ұсынатын тұлғамен шарттың болуы;

орналастырылатын тауарлар мен көлік құралдарының сипатына сәйкес 
келетін сертификатталған таразы жабдығын иелену, пайдалану және 
(немесе) оған билік ету құқығын растау, ал арнаулы сақтау орындарына газ 
орналастырылған жағдайда - тиісті есепке алу аспаптарының болуы;

-техникалық жарамды кіреберіс жолдарының болуы;
-электр жарығымен жарақтандырылған және тәулік бойы режимде 

жұмыс істейтін, мемлекеттік кірістер органының нақты уақыт режимінде 
бейнеақпаратты қарауға қашықтықтан қол жеткізуіне, күнтізбелік отыз күн 
ішінде бейнеақпаратты жинақтауға және қарауды жүзеге асыруға мүмкіндік 
беретін бейнебайқау құралдарымен жабдықталған, тауарларды жете тексеруге 
арналған орындардың, оның ішінде жабық алаңдардың болуы. Бұл ретте 
жете тексеру орны периметрі бойынша сары түсті бояумен немесе жабысқақ 
таспамен белгіленуге және бейнебайқау құралдарына көрінбей қалатын 
аймақтар (учаскелер) болмауға тиіс;

-аумақта қойма қызметіне қатысы жоқ ғимараттар (құрылыстар) мен 
құрылысжайлар орналаспауға тиіс;

-табиғи жолмен шыққан ағашты-бұталы және шөптесін өсімдіктер өскен 
аумақ учаскелерін қоспағанда, жапсарлас тиеу-түсіру алаңдарын қоса алғанда, 
аумақ осы Кодекстің 404-бабының 5-тармағына сәйкес белгіленуге және оның 
бетон, асфальт не өзге де қатты төсемі болуға тиіс;

 2) басқа тұлғалардың сақтауда тұрған тауарларына зиян келтіру немесе 
басқа тұлғалармен жасалған сақтау шарттарының өзге талаптарын бұзу 
салдарынан басталуы мүмкін уақытша сақтау қоймасы иесінің азаматтық 
жауапкершілігінің тәуекелін шартта белгіленетін сақтандыру сомасына 
сақтандыру шартының болуы;

3) аумақтық кеден органына өтініш берілген күнге кедендік төлемдерді, 
салықтарды, арнайы, демпингке қарсы, өтемақы баждарын, өсімпұлдарды, 
пайыздарды төлеу бойынша белгіленген мерзімде орындалмаған міндеттің 
болмауы;

4) аумақтық кеден органына өтініш берілген күнге дейінгі бір жыл ішінде 
Қазақстан Республикасы Әкімшілік құқық бұзушылық туралы кодексінің 
521, 528, 532, 533, 534, 539, 540, 555 және 558-баптарына сәйкес әкімшілік 
жауаптылыққа тарту фактілерінің болмауы;

5) электрондық шот-фактуралардың ақпараттық жүйесін пайдалану туралы 
шарттың (келісімнің) болуы.

6) уақытша сақтау қоймалары иелерінің тізіліміне енгізілуге үміткер заңды 
тұлғалардың басшылары болып табылатын жеке тұлғаларда 1997 жылғы 16 
шілдедегі Қазақстан Республикасы Қылмыстық кодексінің 190, 192-1, 193, 209, 
213, 214, 218, 233, 233-1, 250, 259, 311 және 312-баптары бойынша, сондай-
ақ 2014 жылғы 3 шілдедегі Қазақстан Республикасы Қылмыстық кодексінің 
214, 216, 218, 234, 235-1, 236, 245, 255, 256, 286, 297, 366 және 367-баптары 
бойынша өтелмеген сотталғандықтың болмауы.

Егер уақытша сақтау қоймалары иелерінің тізіліміне енгізу туралы өтініш 
берілген күнге құрылысжайлар, үй-жайлар (үй-жайлардың бөліктері) және 
(немесе) ашық алаңдар жалға алынған болса, мұндай құрылысжайларға, үй-
жайларға (үй-жайлардың бөліктеріне) және (немесе) ашық алаңдарға қатысты 
жалға алу шарты кемінде бір жыл мерзімге жасалуға тиіс.

Уақытша сақтау қоймалары иелерінің тізіліміне енгізу туралы өтінішті 
заңды тұлға қызмет аймағында уақытша сақтау қоймасы құрылатын аумақтық 
кеден органына сақтандырушының интернет-ресурсын және (немесе) басқа 
да ұйымдардың интернет-ресурстарын пайдалана отырып, электрондық 
нысанда жасалатын уақытша сақтау қоймасы иесінің азаматтық-құқықтық 
жауапкершілігін сақтандыру шартын қоса бере отырып, кеден органдарының 
ақпараттық жүйесі арқылы береді.

Қызмет аймағында уақытша сақтау қоймасы құрылатын аумақтық кеден 
органы өтінішті аумақтық кеден органында тіркелген күнінен бастап он 
жұмыс күні ішінде қарайды.

Қосымша талаптар «Уақытша кедендік бақылау аймақтары, уақытша 
сақтау орындары және бажсыз сауда дүкендерінің кейбір мәселелері туралы» 
Қазақстан Республикасы Қаржы министрінің 2018 жылғы 23 ақпандағы № 280 
бұйрығымен бекітілген.

Уақытша сақтау қоймасы, ашық және жабық типті кеден қоймасы, 
еркін қойма ретінде пайдалануға арналған немесе пайдаланылатын 
құрылысжайларды, үй-жайлар (үй-жайлардың бөліктерін) және (немесе) ашық 
алаңдар (бұдан әрі - Қоймалар):

-тауарлардың сақталуын және тауарларға қатысты өкілеттіліктері жоқ 
Қойма қызметкерлері болып табылмайтын не осындай өкілеттіктері бар 
тұлғалардың өкілі болып табылмайтын оларға бөгде тұлғалардың рұқсатының 
болмауын;

-осы тауарларға қатысты кедендік бақылау жүргізу мүмкіндігін қамтамасыз 
етуге орналастырылады, жайластырылады және жабдықталады.

Қойма ретінде пайдалануға арналған құрылысжайлар, үй-жайлар және 
(немесе) ашық алаңдар кедендік бақылауда тұрған көлік құралдарын және 
тауарларды тұраққа қою үшін жабдықталған қатты төсемі бар (асфальт, бетон 
не өзге де қатты төсем) қорғалатын аумақ болып табылады.

Қатты төсемі болуы керек деген талаптар еркін қоймалардың аумағына 
таратылмайды.

Қоймалардың орналасқан жеріне (еркін қоймалардан басқа), 
жайластырылуына және жабдықталуына мынадай талаптар қойылады:

1) көлік түріне байланысты техникалық жарамды кіреберіс жолдарының 
болуы;

2) орналастырылатын жүктердің сипатына сай келетін қажетті тиеу-
түсіру механизмдерінің болуы не тиеу-түсіру механизмдерін пайдаланумен 
байланысты қызметтерді ұсынатын тұлғамен шарттың болуы;

3) қоймалардың барлық периметрлері бойынша үздіксіз қоршаудың болуы;
4) бақылау-өткізу пункттерінің болуы;
5) бақылау камералары тәулік бойы жазатын функциясы бар және күнтізбелік 

30 (отыз) күн ішінде болған оқиғалар туралы жазба деректерді көруге 
мүмкіндік беретін бейнебақылау құралдарымен периметрді жарақтандырылуы 
(алаңы 10 (он) мың шаршы метрден асатын еркін қоймалардан басқа);

6) қойылатын тауар және көлік құралдардің түрлеріне сәйкес 
сертификатталған салмақ өлшеуіш құралдарының болуы, ал газды арнайы 
сақтау орындарға қойған кезде - сәйкестендірілген есепке алу приборлары;

7) Қоймада тұрған тауарлар туралы есептілікте қамтылған мәліметтерді 
облыстар, республикалық маңызы бар қалалары және астана бойынша 
аумақтық мемлекеттік кірістер органдарына электрондық түрде беру және 
Қоймадағы тауарларды шығару туралы мәліметтерді аумақтық органдардан 
электрондық түрде алу мүмкіндігін қамтамасыз ету.

Бұдан әрі, кеден органының қызметкері Үй-жайлар мен аумақтарды 
кедендік қарап-тексеру жүргізуге арналған нұсқаманы күні мен уақытын 
көрсете отырып, жоғарыда көрсетілген шарттарға сәйкестігі тұрғысынан 
жібереді. Тексеру жүргізілгеннен кейін тізілімге енгізу шарттарына сәйкестігі 
не сәйкестігі туралы кедендік тексеру актісін жасайды.

2025 жылғы 10 ақпаннан бастап «Уақытша сақтау орындары иелерінің 
тізіліміне енгізу» мемлекеттік қызметін көрсету, сондай-ақ қызметін 
тоқтата тұру, қайта бастау, тізілімнен шығару, сондай-ақ тізілімге енгізу 
кезінде мәлімделген мәліметтерді өзгерту "Keden" ақпараттық жүйесі  
(http://keden.kgd.gov.kz) арқылы жүзеге асырылады.

Қызметті тоқтата тұру шарттары, тізілімнен шығару, сондай-ақ уақытша 
сақтау қоймасы иесінің міндеттері Кодекстің 505, 506 және 507-баптарында 
белгіленген. Кеден заңнамасы бойынша консультацияны сіз қызмет аймағында 
уақытша сақтау қоймасын ашу жоспарланып отырған Мемлекеттік кірістер 
департаментінен ала аласыз.

НҚА сілтемелері:  
1) «Қазақстан Республикасындағы кедендік реттеу туралы» Қазақстан 

Республикасының Кодексі (59 бөлім) http://adilet.zan.kz/rus/docs/K1700000123.;
2)  «Қазақстан Республикасының Мемлекеттік кірістер органдарының 

мемлекеттік қызметтер көрсету қағидаларын бекіту туралы» Қазақстан 
Республикасы Қаржы министрінің м.а. 2020 жылғы 10 шiлдедегi №665 
бұйрығы (25 қосымша) (http://zan.gov.kz/client/#!/doc/199620/rus);

3) «Уақытша кедендік бақылау аймақтары, уақытша сақтау орындары 
және бажсыз сауда дүкендерінің кейбір мәселелері туралы» Қазақстан 
Республикасы Қаржы министрінің 2018 жылғы 23 ақпандағы №280 бұйрығы  
(http://adilet.zan.kz/rus/docs/V1800016549);

4) «Есеп жүргізудің және мемлекеттік кірістер органына есептілікті 
ұсынудың кейбір мәселелері туралы» Қазақстан Республикасы Премьер-
Министрінің Бірінші орынбасары - Қазақстан Республикасы Қаржы 
министрінің 2020 жылғы 10 сәуірдегі №374 бұйрығы (2 қосымша)  
(http://adilet.zan.kz/rus/docs/V2000020380).

2. Кеден қоймасы (КҚ) қалай ашуға болады?
КҚ ашу үшін Қазақстан Республикасы бірқатар рәсімдерді орындауы 

және қолданыстағы кеден заңнамасына сәйкес белгілі бір талаптарға сай 
болуы қажет. Қызметті жүзеге асыру барысында бірқатар талаптарды сақтау,  
КҚ-дағы тауарлардың есебін жүргізу және олар бойынша кеден органына есеп 
беру қажет. Кеден қоймасының иесі ретінде қызметті жүзеге асыруға үміткер 
заңды тұлғаны кеден қоймалары иелерінің тізіліміне енгізу шарттары мыналар 
болып табылады:

1) кеден қоймасы ретінде пайдалануға арналған және мынадай талаптарға 
сәйкес келетін құрылысжайлардың, үй-жайлардың (үй-жайлар бөліктерінің) 
және (немесе) ашық алаңдардың меншікте, шаруашылық жүргізуде, жедел 
басқаруда немесе жалға алынған болуы:

ашық типтегі қоймалар үшін - тәулік бойы режимде жұмыс істейтін, 
қойма аумағында күнтізбелік отыз күн ішінде болған оқиғалар туралы 
бейнеақпаратты қарауды жүзеге асыруға мүмкіндік беретін бейнебақылау 
құралдарымен жабдықталған, көлік құралдарының (кедендік бақылауға 
жататын құжаттар, тауарлар мен көлік құралдары тұрған) аумаққа кіруін және 
аумақтан шығуын, адамдардың аумаққа және (немесе) үй-жайға кіруін және 
аумақтан және (немесе) үй-жайдан шығуын бақылау жүйелерінің болуы;

орналастырылатын тауарлар мен көлік құралдарының сипатына сәйкес 
келетін сертификатталған таразы жабдығын иелену, пайдалану және 
(немесе) оған билік ету құқығын растау, ал арнаулы сақтау орындарына газ 
орналастырылған жағдайда - тиісті есепке алу аспаптарының болуы;

-техникалық жарамды кіреберіс жолдарының болуы;
-электр жарығымен жарақтандырылған және тәулік бойы режимде жұмыс 

істейтін, күнтізбелік отыз күн ішінде болған оқиғалар туралы бейнеақпаратты 
қарауды жүзеге асыруға мүмкіндік беретін бейнебақылау құралдарымен 
жабдықталған, тауарларды жете тексеруге арналған орындардың, оның ішінде 
жабық алаңдардың болуы. Бұл ретте жете тексеру орны сары түсті бояумен 
немесе жабысқақ таспамен белгіленуге және бейнебақылау құралдары үшін 
көрінбей қалатын аймақтар (учаскелер) болмауға тиіс;

-заңды тұлға кеден қоймалары иелерінің тізіліміне енгізілген кезде:
-табиғи жолмен ағашты-бұталы және шөптесін өсімдіктер өскен аумақ 

учаскелерін қоспағанда, жапсарлас тиеу-түсіру алаңдарын қоса алғанда, аумақ 
осы Кодекстің 404-бабының 5-тармағына сәйкес белгіленуге және оның бетон, 
асфальт не өзге де қатты төсемі болуға тиіс;

-аумақта қойма қызметіне қатысы жоқ ғимараттар (құрылыстар) мен 
құрылысжайлар орналаспауға тиіс;

-жапсарлас тиеу-түсіру алаңдарын қоса алғанда, аумақ (бір немесе бірнеше 
қойма үй-жайлары мен алаңдар) біртұтас және бөлінбейтін кешен болуға, бір 
пошта мекенжайы бойынша орналасуға және бүкіл периметрі бойынша тұтас 
қоршауы болуға тиіс;

2) ашық типтегі кеден қоймаларының иелері ретінде кеден қоймалары 
иелерінің тізіліміне енгізілуге үміткер заңды тұлғалар үшін - басқа тұлғалардың 
сақтауда тұрған тауарларына зиян келтіру немесе басқа тұлғалармен жасалған 
сақтау шарттарының өзге талаптарын бұзу салдарынан басталуы мүмкін кеден 
қоймасы иесінің азаматтық жауапкершілігінің тәуекелін шартта белгіленетін 
сақтандыру сомасына сақтандыру шартының болуы;

3) аумақтық кеден органына өтініш берілген күнге кедендік төлемдерді, 
салықтарды, арнайы, демпингке қарсы, өтемақы баждарын, өсімпұлдарды, 
пайыздарды төлеу бойынша белгіленген мерзімде орындалмаған міндеттің 
болмауы;

4) аумақтық кеден органына өтініш берілген күнге дейін бір жыл ішінде 
Қазақстан Республикасының Әкімшілік құқық бұзушылық туралы кодексінің 
521, 528, 532, 533, 534, 539, 540, 544, 555 және 558-баптарына сәйкес әкімшілік 
жауаптылыққа тарту фактілерінің болмауы;

5) электрондық шот-фактуралардың ақпараттық жүйесін пайдалану туралы 
шарттың (келісімнің) болуы;

6) кеден қоймалары иелерінің тізіліміне енгізілуге үміткер заңды 
тұлғалардың басшылары болып табылатын жеке тұлғаларда 1997 жылғы 16 
шілдедегі Қазақстан Республикасы Қылмыстық кодексінің 190, 192-1, 193, 
209, 213, 214, 218, 233, 233-1, 250, 259, 311 және 312-баптары бойынша,  
сондай-ақ 2014 жылғы 3 шілдедегі Қазақстан Республикасы Қылмыстық 
кодексінің 214, 216, 218, 234, 235-1, 236, 245, 255, 256, 286, 297, 366 және 
367-баптары бойынша өтелмеген сотталғандықтың болмауы.

2. Егер кеден қоймалары иелерінің тізіліміне енгізу туралы өтініш берілген 
күнге құрылысжайлар, үй-жайлар (үй-жайлардың бөліктері) және (немесе) 
ашық алаңдар жалға алынған болса, мұндай құрылысжайларға, үй-жайларға 
(үй-жайлардың бөліктеріне) және (немесе) ашық алаңдарға қатысты жалға алу 
шарты кемінде үш жыл мерзімге жасалуға тиіс.

Қосымша талаптар «Уақытша кедендік бақылау аймақтары, уақытша 
сақтау орындары және бажсыз сауда дүкендерінің кейбір мәселелері туралы» 
Қазақстан Республикасы Қаржы министрінің 2018 жылғы 23 ақпандағы №280 
бұйрығымен бекітілген.

Уақытша сақтау қоймасы, ашық және жабық типті кеден қоймасы, 
еркін қойма ретінде пайдалануға арналған немесе пайдаланылатын 
құрылысжайларды, үй-жайлар (үй-жайлардың бөліктерін) және (немесе) ашық 

алаңдар (бұдан әрі - Қоймалар):
-тауарлардың сақталуын және тауарларға қатысты өкілеттіліктері жоқ 

Қойма қызметкерлері болып табылмайтын не осындай өкілеттіктері бар 
тұлғалардың өкілі болып табылмайтын оларға бөгде тұлғалардың рұқсатының 
болмауын;

-осы тауарларға қатысты кедендік бақылау жүргізу мүмкіндігін қамтамасыз 
етуге орналастырылады, жайластырылады және жабдықталады.

Қойма ретінде пайдалануға арналған құрылысжайлар, үй-жайлар және 
(немесе) ашық алаңдар кедендік бақылауда тұрған көлік құралдарын және 
тауарларды тұраққа қою үшін жабдықталған қатты төсемі бар (асфальт, бетон 
не өзге де қатты төсем) қорғалатын аумақ болып табылады.

Қатты төсемі болуы керек деген талаптар еркін қоймалардың аумағына 
таратылмайды.

Қоймалардың орналасқан жеріне (еркін қоймалардан басқа), 
жайластырылуына және жабдықталуына мынадай талаптар қойылады:

1) көлік түріне байланысты техникалық жарамды кіреберіс жолдарының 
болуы;

2) орналастырылатын жүктердің сипатына сай келетін қажетті тиеу-
түсіру механизмдерінің болуы не тиеу-түсіру механизмдерін пайдаланумен 
байланысты қызметтерді ұсынатын тұлғамен шарттың болуы;

3) қоймалардың барлық периметрлері бойынша үздіксіз қоршаудың болуы;
4) бақылау-өткізу пункттерінің болуы;
5) бақылау камералары тәулік бойы жазатын функциясы бар және күнтізбелік 

30 (отыз) күн ішінде болған оқиғалар туралы жазба деректерді көруге 
мүмкіндік беретін бейнебақылау құралдарымен периметрді жарақтандырылуы 
(алаңы 10 (он) мың шаршы метрден асатын еркін қоймалардан басқа);

6) қойылатын тауар және көлік құралдардің түрлеріне сәйкес 
сертификатталған салмақ өлшеуіш құралдарының болуы, ал газды арнайы 
сақтау орындарға қойған кезде - сәйкестендірілген есепке алу приборлары;

7) Қоймада тұрған тауарлар туралы есептілікте қамтылған мәліметтерді 
облыстар, республикалық маңызы бар қалалары және астана бойынша 
аумақтық мемлекеттік кірістер органдарына электрондық түрде беру және 
Қоймадағы тауарларды шығару туралы мәліметтерді аумақтық органдардан 
электрондық түрде алу мүмкіндігін қамтамасыз ету.

Бұдан әрі, кеден органының қызметкері үй-жайлар мен аумақтарды 
кедендік қарап-тексеру жүргізуге арналған нұсқаманы күні мен уақытын 
көрсете отырып, жоғарыда көрсетілген шарттарға сәйкестігі тұрғысынан 
жібереді. Тексеру жүргізілгеннен кейін тізілімге енгізу шарттарына сәйкестігі 
не сәйкестігі туралы кедендік тексеру актісін жасайды.

2025 жылғы 10 ақпаннан бастап «Уақытша сақтау орындары иелерінің 
тізіліміне енгізу» мемлекеттік қызметін көрсету, сондай-ақ қызметін 
тоқтата тұру, қайта бастау, тізілімнен шығару, сондай-ақ тізілімге енгізу 
кезінде мәлімделген мәліметтерді өзгерту "Keden" ақпараттық жүйесі  
(http://keden.kgd.gov.kz)арқылы жүзеге асырылады.

Қызметті  тоқтата тұру шарттары, тізілімнен шығару, сондай-ақ кеден 
қоймасы иесінің міндеттері Кодекстің 512, 513 және 514-баптарында 
белгіленген. Кеден заңнамасы бойынша консультацияны сіз қызмет 
аймағында кеден қоймасын ашу жоспарланып отырған Мемлекеттік кірістер 
департаментінен ала аласыз. Ашық типті кеден қоймасы аумағының (үй-
жайының) бір бөлігі уақытша сақтау қоймасы ретінде пайдаланылған жағдайда, 
кеден қоймасының иесі уақытша сақтау қоймасына техникалық жарамды 
кіреберіс жолдарының болуын, электр жарығымен жарақтандырылған және 
тәулік бойы режимде жұмыс істейтін, мемлекеттік кірістер органының нақты 
уақыт режимінде бейнеақпаратты қарауға қашықтықтан қол жеткізуіне, 
күнтізбелік отыз күн ішінде бейнеақпаратты жинақтауға және қарауды 
жүзеге асыруға мүмкіндік беретін бейнебайқау құралдарымен жабдықталған, 
тауарларды жете тексеруге арналған орындардың, оның ішінде жабық 
алаңдардың болуын қамтамасыз етеді. Кеден қоймалары ашық немесе жабық 
типте болуы мүмкін. Кеден қоймалары, егер олар кез келген тауарларды сақтау 
және тауарларға қатысты өкілеттіктері бар кез келген тұлғалардың пайдалануы 
үшін қолжетімді болса, ашық типтегі қоймалар болып табылады.

Кеден қоймалары, егер олар осы кеден қоймасы иесінің тауарларын 
сақтауға арналса, жабық типтегі қоймалар болып табылады.

Ашық типтегі кеден қоймасы аумағының (үй-жайының) бір бөлігі уақытша 
сақтау қоймалары иелерінің тізіліміне енгізілмей, тауарларды уақытша 
сақтау қоймасы ретінде пайдаланылуы мүмкін. Ашық типтегі кеден қоймасы 
аумағының (үй-жайының) бір бөлігі тауарларды уақытша сақтау қоймасы 
ретінде пайдаланылған жағдайда, ол үй-жайдың қалған бөлігінен тұтас 
қоршаумен оқшаулануға тиіс.

Ашық типтегі қоймалар үшін - тәулік бойы режимде жұмыс істейтін, 
қойма аумағында күнтізбелік отыз күн ішінде болған оқиғалар туралы 
бейнеақпаратты қарауды жүзеге асыруға мүмкіндік беретін бейнебақылау 
құралдарымен жабдықталған, көлік құралдарының (кедендік бақылауға 
жататын құжаттар, тауарлар мен көлік құралдары тұрған) аумаққа кіруін және 
аумақтан шығуын, адамдардың аумаққа және (немесе) үй-жайға кіруін және 
аумақтан және (немесе) үй-жайдан шығуын бақылау жүйелерінің болуы

Ашық типтегі кеден қоймаларының иелері ретінде кеден қоймалары 
иелерінің тізіліміне енгізілуге үміткер заңды тұлғалар үшін - басқа тұлғалардың 
сақтауда тұрған тауарларына зиян келтіру немесе басқа тұлғалармен жасалған 
сақтау шарттарының өзге талаптарын бұзу салдарынан басталуы мүмкін кеден 
қоймасы иесінің азаматтық жауапкершілігінің тәуекелін шартта белгіленетін 
сақтандыру сомасына сақтандыру шартының болуы;

Кеден қоймалары иелерінің тізіліміне енгізу туралы өтінішті заңды тұлға 
қызмет аймағында кеден қоймасы құрылатын аумақтық кеден органына 
сақтандырушының интернет-ресурсын және (немесе) басқа да ұйымдардың 
интернет-ресурстарын пайдалана отырып, электрондық нысанда жасалатын 
кеден қоймасы иесінің азаматтық-құқықтық жауапкершілігін сақтандыру 
шартын қоса бере отырып, кеден органдарының ақпараттық жүйесі арқылы 
береді.

Бұдан әрі, кеден органының қызметкері үй-жайлар мен аумақтарды 
кедендік қарап-тексеру жүргізуге арналған нұсқаманы күні мен уақытын 
көрсете отырып, жоғарыда көрсетілген шарттарға сәйкестігі тұрғысынан 
жібереді. Тексеру жүргізілгеннен кейін тізілімге енгізу шарттарына сәйкестігі 
не сәйкестігі туралы кедендік тексеру актісін жасайды.

Қызмет аймағында кеден қоймасы құрылатын аумақтық кеден органы 
өтінішті аумақтық кеден органында тіркелген күнінен бастап он жұмыс күні 
ішінде қарайды.

Кеден заңнамасы бойынша консультацияны сіз қызмет аймағында 
уақытша сақтау қоймасын ашу жоспарланып отырған Мемлекеттік кірістер 
департаментінен ала аласыз.

НҚА сілтемелері:  
1) «Қазақстан Республикасындағы кедендік реттеу туралы» Қазақстан 

Республикасының Кодексі (60 бөлім) http://adilet.zan.kz/rus/docs/K1700000123.;
2) «Қазақстан Республикасының Мемлекеттік кірістер органдарының 

мемлекеттік қызметтер көрсету қағидаларын бекіту туралы» Қазақстан 
Республикасы Қаржы министрінің м.а. 2020 жылғы 10 шiлдедегi № 665 
бұйрығы (25 қосымша) (http://zan.gov.kz/client/#!/doc/199620/rus);

3) «Уақытша кедендік бақылау аймақтары, уақытша сақтау орындары 
және бажсыз сауда дүкендерінің кейбір мәселелері туралы» Қазақстан 
Республикасы Қаржы министрінің  2018 жылғы 23 ақпандағы № 280 бұйрығы 
(http://adilet.zan.kz/rus/docs/V1800016549);

4) «Есеп жүргізудің және мемлекеттік кірістер органына есептілікті 
ұсынудың кейбір мәселелері туралы» Қазақстан Республикасы Премьер-
Министрінің Бірінші орынбасары - Қазақстан Республикасы Қаржы 
министрінің 2020 жылғы 10 сәуірдегі №374 бұйрығы (2 қосымша)  
(http://adilet.zan.kz/rus/docs/V2000020380).

Жалғасы 7-бетте.
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КОФЕЙНАЯ ГУЩА 
И ПЛАСТИКОВЫЕ 

ОТХОДЫ ПОМОГУТ 
УЛАВЛИВАТЬ CO2

 

ЧЕКТІ ТАЛАП ЕТІҢІЗ, 
ЖҮЛДЕНІ ҰТЫП АЛЫҢЫЗ

ЖЕКЕЛЕГЕН ҚЫЗМЕТ ТҮРІ 
БОЙЫНША ХАБАРЛАМА 

ҰСЫНУ ТӘРТІБІ 

В КАЗАХСТАНЕ ОБЪЕДИНЯТ ВСЕ ГОСПРИЛОЖЕНИЯ В КАЗАХСТАНЕ ОБЪЕДИНЯТ ВСЕ ГОСПРИЛОЖЕНИЯ 
В ЕДИНУЮ ЦИФРОВУЮ ЭКОСИСТЕМУВ ЕДИНУЮ ЦИФРОВУЮ ЭКОСИСТЕМУ

 ТҰМАУ АУРУЫНАН САҚТАНЫҢЫЗДАР!

МЕНИНГИТ АУРУЫНАН САҚТАНЫҢЫЗ!МЕНИНГИТ АУРУЫНАН САҚТАНЫҢЫЗ!

Тұмау - вирус тудыратын тыныс алу жолдарының жіті 
жұқпалы ауруы, жіті респираторлық вирустық инфекциялар/
ЖРВИ/ тобына жатады. Тұмаумен ауыру басқа респираторлық 
инфекцияларға қарағанда ауыр.Тұмау созылмалы аурулардың /
бронх демікпесі,жүрек қан - тамыр аурулары, қант диабетінің/ 
асқынуына алып келеді.Тұмаудың өзі емес, оның асқынуы 
адамды мүгедектікке немесе өлім - жітімге алып келеді.

Тұмаудың асқынуы: пневмония, бронхит, менингит, 
энцефалит, пиелонефрит.

Тұмау басталғанда адамның басы ауырып,  көңіл күйі 
нашарлайды  және тағамға тәбеті шаппайды, дене қызуы 
көтеріледі, құрғақ жөтел, тыныс алуы қиындап мұрны бітеді, 
көзі қызарып жасаурайды. Адам дереу дәрігерге көрініп, 
емделсе, үш- бес күннен кейін дене қызуы төмендеп, сауыға 
бастайды.

Тұмаудың вирусының жұғуының екі жол бар:
Ауа - тамшылары арқылы: жөтелгенде, түшкіргенде, 

сөйлегенде немесе жай тыныс алғанда науқас  адамнан вирус 
таралады. Тұрмыстық қарым - қатынас арқылы: лас қолдан, 
күнделікті қолданылатын таза емес құралдар, ойыншықтар 
және т.б.вирус таралады.

Спецификалы профилактика: Әлемде вакцинация 
инфекциямен күресте аса тиімді, экономикалық  және 
қолжетімді құрал ретінде танылған.Тұмауға қарсы алдын 
аулдың басты тәсілдері вакцинация  болып табылады.

Вакцинация ағзаны қорғаныс күшін арттыруға 
ынталандырып, аурудың алдын алады.             

Тұмаудың алдын алу үшін не істеу керек:Қыс және 
күз мезгілінде дене шынықтырып, күнделікті таза ауада 
серуендеу қажет, Уақытылы тамақтану керек ,сарымсақ ,пияз, 
сонымен қатар құрамында С дәрумені бар өнімдерді көбірек 
пайдаланыңыз (лимон, орамжапырақ, қара қарақат). Ең 
алдымен «Ауырып ем іздегенше, ауырмайтын жол ізде» деген 
қағиданы ұмытпауларыңыз керек.

	 Орынкүл Бекзатқызы ТҰРҒАНБЕК,
ҚР ДСМ СЭБК «ҰСО» ШЖҚ РМК

 Қызылорда облысы бойынша филиалының
 Сырддария аудандық бөлімшесінің 

санитарлық-гигиеналық 
зертхананың зертханашысы., 

ашық көздерден алынған фотосурет.

Қазақстан Республикасы «Салық және бюджетке төленетін міндетті 
төлемдер» туралы Салық кодексінің (бұдан әрі –Салық кодексі) 88-
бабы 1-тармағына сәйкес, жекелеген қызмет түрлерін (бұдан әрі – 
ЖҚТ) жүзеге асыратын тұлғалар салық төлеуші ретінде міндетті түрде 
тіркелуге тиіс,  ЖҚТ жүзеге асыратын салық төлеушi ретінде тіркеу 
есебіне қоюға мынадай қызмет түрлері жатады. 

1) бензинді (авиациялық бензиннен басқа), дизель отынын, 
газохолды, бензанолды, мұнай еріткішін, жеңіл көмірсутек 
қоспаларын, экологиялық отынды өндіруді;

2) бензинді (авиациялық бензиннен басқа), дизель отынын, 
газохолды, бензанолды, мұнай еріткішін, жеңіл көмірсутек 
қоспаларын, экологиялық отынды көтерме және (немесе) бөлшек 
саудада өткізуді;

3) этил спиртін және (немесе) алкоголь өнiмдерін өндiруді; 
4) алкоголь өнiмдерiн көтерме және (немесе) бөлшек саудада 

өткізуді; 
5) темекi бұйымдарын өндiрудi және (немесе) көтерме саудада 

өткізуді; 
6) ойын бизнесiн; 
7) Қазақстан Республикасының кеден заңнамасына сәйкес акциз 

төлеу жүргізілген акцизделетін тауарлардың импортын қоспағанда, 
сондай-ақ өнеркәсіптік құрастыру туралы келісім болған кезде, осы 
Кодекстің 462-бабы бірінші бөлігінің 6) тармақшасында көзделген 
акцизделетін тауарларды өндіруді, жинауды (жинақтауды);

8) тауарлармен электрондық сауданы жүзеге асыратын салық 
төлеушілер жатады. 

Қазақстан Республикасы Салық кодексінің 88-бабы 6-тармағына 
сәйкес, салық органы салық төлеушіні ЖҚТ жүзеге асыратын салық 
төлеуші ретінде тіркеуге қоюды:  

1. хабарламаны тапсырған күннен бастап;
2.Лицензиялауға жататын қызмет түрлері бойынша рұқсаттар мен 

хабарламалардың мемлекеттік электрондық тізілімінен мәліметтер 
алынған күннен бастап үш жұмыс күні ішінде жүзеге асырады.

Бұрын ҚР-сы БАСЖ ақпараттық жүйесінде «elicense.kz» жүйесімен 
толыққанды интеграция болмаған.  Қазіргі уақытта СӘИЖ (ИСНА) 
ақпараттық жүйесінде «elicense.kz» жүйесімен деректер алмасуды 
автоматтандырылған түрде қамтамасыз ететін интеграция жүзеге 
асырылған.

Осыған орай Жеке қызмет түрлерін жүзеге асыратын салық 
төлеуші ретінде қызметті бастау немесе тоқтату туралы хабарламалар  
https://www.elicense.kz сайты арқылы ұсынылатындығын хабарлайды. 

Арал ауданы бойынша 
Мемлекеттік кірістер Басқармасы.

«Amian» қосымшасын және берілген күні 24 сағаттан аспайтын 
кезкелген фискалдық чекті қосымшаға жүктесеңіз болды, сіз науқанға 
қатысушы болып шыға келесіз! Күн сайын 5 мың теңгеден 10 мың 
теңгеге дейін ұтыс ойыны қарастырылған. 

Бұнымен қоса, тоқсанына бір мәрте Қазақстанның әр облысында 
қосымшаға жүктелген фискалдық чектер саны бойынша көшбасшы 
айқындалатын болады. Ол 100 мың теңге көлемінде сыйақы алады. 
Күн сайын чекті талап етіңіз және нақты ақшаны, нақты ақшаны ұтып 
алыңыз!

Арал ауданы бойынша 
Мемлекеттік кірістер Басқармасы.

Менингит - халық арасында көп таралған дерт. Өте 
қатерлі ми ауруы. Бұл ауруға көбіне балалар тез шалдығады. 
Менингит басқа аурулардың, яғни шешек, мысқыл (шықшыт 
безінің қабынуы), көкжөтел немесе құлақтың қабынуы сияқты 
аурулардың асқынуынан болады. 

 Ең алғаш рет оған қарсы емдiк препаратты 1887 жылы А. 
Вейксельбаум ойлап тапқан болатын.

Менингит - тұмаудан толық жазылмаған жағдайда, тазалық 
сақталмаған жерде, көп адам жүретін жерде,  кейде денеге 
түскен жарақаттан, құрт ауруынан және іш сүзегінен пайда 
болады. Көбiне суықтан пайда болатын ауру ми мен жұлынның 
жұмсақ қабықтарының қабынуынан туындайды. Сонымен қатар 
менингит бактериясы жөтелу кезiнде ауа арқылы жұқпалы 
түрге алмасады. Мұрынға түскен бактерия жұлынға жетiп, қан 
айналымына енiп, қоздырғыштарды күшейтедi. Менингиттiң 
жұқпалы түрiне шалдыққан адамнан ауру жан-жаққа тез 
таралады. Сонымен қатар менингит адамның жүйке жүйесiне 
қатты әсер етiп, нәтижесiнде бұл ауруға шалдыққандардың 20% 
өз өмiрiмен қоштасады. 

Менингиттiң жұқпалы түрiне шалдыққан адам ауруды 
таратушы болып саналады.

Ауру екi түрге бөлiнедi. Жедел және созылмалы болатын бұл 
аурудың ең күрделiсi мида iрiңдi түрде болатын менингиальдық 
синдромы. 

Аурудың белгiлерi:
• Жоғары температура;
• Бастың қатты ауыруы;
• Мойынның шалқаюы. Баланың өңі кірмейді, сұлық жата 

береді, басы мен мойынын артқа шалқайтып ұстайды.
• Ту сыртының да шалқайып кететіні сондай, бала басын 

тізесінің арасына келтіре де алмайды;
• Бір жасқа дейінгі баланың еңбегі көтеріледі (томпайып 

кетеді);
• Менингит кезінде құсу - осы ауруға тән құбылыс;
• Кішкентай балаларда менингиттің алғашқы кезеңінде 

анықтау қиын. Бала түсініксіз жағдайда, тіпті анасы емізгенде 
де жылай береді («менингит жылауы»). Немесе бала ұйықтай 
береді;

• Кейде талып қалады (құрысу), немесе дене қозғалысы да 
бір түрлі болып өзгереді;

• Көбінесе баланың жағдайы бірте-бірте нашарлай бастайды, 
ол мүлде есінен танған кезде ғана тынышталады;

• Туберкулез менингиті өте жай өрбиді, ол талай күндерге 
немесе апталарға созылады. Бұл аурудың басқа формалары 
анагұрлым тез - сағаттар немесе күндер аралығында өршиді.

• Жарыққа қарай алмай, қатты дауыстан қорқып, есiнен адаса 
бастайды.

Дер кезiнде емделмесе көп жағдайда мүгедек болып қалуы 
да мүмкiн. 

Жоғарыда айтылған белгілер пайда болған жағдайда бірден 
жедел жәрдем шақыртыңыз. Мүмкіндік болса науқасты тез 
арада ауруханаға жеткізіңіз. Менингиттен айығуға болады. 
Бірақ мүмкіндік өте аз. Дәрігерге дер кезінде қаралып, қажетті 
емді қабылдаған кезде менингит ауруын жеңіп шығуға болады.

Алдын алу жолдары: 
• Туберкулезбен ауыратын анадан туған балалар кейде 

туғаннан кейінгі алғашқы айларда туберкулез менингитімен 
ауырады. Жаңа туған сәбиде болатын туберкулездік 
менингиттің алдын алу үшін сәбиге туған кезінде арнаулы 
вакцина егілуі тиіс;

• Бір жыл немесе одан да кішкентай балалар үшін ішуге 
бөтелкедегі немесе қайнатылған су берген жөн. Өйткені суда 
көптеген бактериялар мен вирустар болуы мүмкін;

• Тұрып қалған су объектілерінде балаларды шомылдырмау 
қажет: көлдер, су қоймалары және басқа да орындар. Мұндай 
орындарда міндетті түрде бактериялар болады;

• Жеміс-жидек пен көкөністерді пайдаланудан бұрын тазалап 
жуу қажет. Ет және балықты мұқият пісіріңіз;

• Жеке бас гигиенасын сақтаңыз. Көшеден келгенде, 
дәретханадан соң, мұқият түрде қолыңызды сабындап жуу 
керек;

• Өзіңіздің және балаңыздың иммунитетін күшейтіңіз. 
Дәрумендер қабылдап, таза ауада серуендеңіз;

Ауырып ем іздегенше ауырмайтын жол іздейік.

Г.ТАҢСЫҚБАЕВА,
ҚР ДСМ СЭБК «ҰСО»ШЖҚ РМК 

Қызылорда облысы бойынша филиалының
Сырдария аудандық бөлімшесінің 

бактериологиялық зертхана зертханашысы, 
ашық көздерден алынған фотосурет.                                  

Учёные из Университета Шарджи разработали и запатентовали 
инновационный метод улавливания углекислого газа (CO₂) из 
промышленных процессов с использованием отходов кофе и 
пластика. Технология превращает использованную кофейную гущу 
и полиэтилентерефталат (ПЭТ) - пластик, применяемый в упаковках 
и бутылках, - в активированный уголь, способный эффективно 
поглощать углекислый газ.

Процесс основан на совместном пиролизе при температуре около 
600 °C с применением гидроксида калия для активации. Он отличается 
низким энергопотреблением и экологичностью. Полученный материал 
обладает высокой пористостью и большой площадью поверхности, что 
значительно повышает его впитывающую способность по сравнению 
с существующими технологиями.

Преимущества метода заключаются в использовании доступного и 
недорогого сырья, а также в возможности масштабного применения 
в промышленности для сокращения углеродного следа предприятий. 
Кроме того, новая технология помогает решать проблему отходов, 
одновременно снижая выбросы парниковых газов.

Созданный активированный уголь может применяться не только для 
улавливания CO₂, но и для очистки воды, фильтрации промышленных 
газов и снижения загрязнения воздуха.

По материалам gismeteo.ru, 
фото © Shutterstock/FOTODOM.

Цифровой штаб под председательством премьер-министра 
Олжаса Бектенова принял ряд решений, нацеленных на 
формирование единой цифровой экосистемы, развитие 
креативных индустрий, поддержку IT-стартапов и вузов в 
Казахстане.

В пресс-службе главы государства озвучили, что 
государственным органам даны следующие поручения:

Министерствам финансов, национальной экономики, 
искусственного интеллекта и цифрового развития совместно 
с местными исполнительными органами для укрепления 
Корпоративного фонда «Международный технопарк IT-
стартапов Astana Hub» как регионального центра инноваций 
и предпринимательства до 10 ноября 2025 года расширить 
перечень приоритетных видов деятельности в области 
информационно-коммуникационных технологий.

Государственным органам и их подведомственным 

организациям в целях формирования удобной и безопасной 
цифровой среды для граждан запретить разработку отдельных 
мобильных приложений и обеспечить их внедрение только на 
платформах eGov и Aitu.

Утвердить правила распределения вычислительных ресурсов 
Национального суперкомпьютерного центра Alem.cloud с 
последующей разработкой соответствующего нормативного 
правового акта. Министерству науки и высшего образования 
- обеспечить поддержку вузов в рамках действующих 
механизмов.

Кроме того, решением Цифрового штаба госорганам 
поручено добавить в перечень приоритетных видов 
деятельности технопарка IT-стартапов Astana Hub такие 
популярные направления, как мультимедиа, дизайн и 
издательство игр, внедрение, сопровождение и модификация 
программного обеспечения, услуги в сфере киберспорта.

«Перечень пополнился оказанием услуг нерезидентам 
РК по аутсорсингу бизнес-процессов с использованием 
программного обеспечения, а также по обучению английскому 
языку. Расширение деятельности усилит позиции Astana 
Hub как центра притяжения глобального технологического 
сообщества», - добавили в пресс-службе. Также в целях 
формирования удобной и безопасной цифровой среды 
все государственные мобильные сервисы будут поэтапно 
объединены в экосистемы eGov и Aitu по принципу SuperApp. 
Интеграция, по данным специалистов, устранит проблему 
разрозненности мобильных приложений, ускорит процессы и 
повысит качество оказания госуслуг населению.

«Утверждение правил распределения вычислительных 
ресурсов суперкомпьютерного центра Alem.cloud 
создаст четкий и прозрачный механизм доступа к 
высокопроизводительным мощностям для стартапов Astana 
Hub, научных организаций и университетов, госорганов и их 
подведомственных организаций, а также проектов частного 
сектора, включая иностранные компании», – заявлено в 
официальном сообщении.

По материалам Zakon.kz, 
Kyzylorda-news.kz, фото: freepik.com.



Туберкулезді әр жаста жұқтыруға болады, әсіресе бұл ауру 
балалар үшін қауіпті. Балалардың иммунитет жүйесі толығымен 
қалыптаспаған, сондықтан бала ағзасы әр түрлі жұқпаларға 
шалдыққыш. Балаларда туберкулез симптомдары аурудың 
түріне және жұқпа үрдісінің оқшаулану жеріне байланысты. 
Өкпе туберкулезінде аурудың негізгі симптомдары: жөтел  
(2 аптадан астам уақыт), дене қызуының ұзақ мерзімге көтерілуі, 
шаршағыштық, оқуға үлгермеу, тәбетінің жоғалуы, арықтау. Өкпе 
туберкулезінің белгілері суық тиюмен, ЖРВИ немесе бронхит 
ауруының белгілері ретінде қабылдануы мүмкін, ұзақ мерзімді 
жөтелу және дене қызуының көтерілуі туберкулезге тән белгілер 
екенін ұмытпау қажет. Туберкулезге күдік туған жағдайларда 

қосымша тексерілуден өту қажет. Манту сынамасы балалар мен 
жасөспірімдер арасында туберкулез ауруын анықтаудың маңызды 
әдісі болып табылады. Туберкулез диагнозы расталған жағдайда 
баланың емі дереу басталады. Балалар емдеуді жақсы көтереді 
және өкпенің зақымдалған тіні ересектерге қарағанда балаларда 
тез қалпына келеді. Аурудың алдын алу мақсатында балаларға 
туберкулезге қарсы вакцина егіледі, ерте жаста БЦЖ вакцинасымен 
иммундау туберкулез аурушаңдығын 15 есе төмендетеді және 
туберкулездің ауыр түрлерінің дамуының алдын алады. Бұл вакцина 
жаңа туған нәрестенің алғашқы екпесі болып табылады. Вакцина 
бала туғаннан 1-3 тәулік өткеннен кейін перзентханада салынады, 
иммунитет қорғанысын қалыптастыруды қамтамасыз етеді. 
Вакцинаның арқасында әлемде миллиондаған балалардың өмірі 
сақталады. Саламатты өмір салтын ұстану туберкулездің алдын 
алудың маңызды шарасы болып табылады, оған, толық құнарлы 
тамақтану,  күнделікті денені шынықтыру және уақытылы демалуды 
қажет етеді. Балалар таза ауада жиі серуендеу, үйді жиі желдетіп 
отыру керек.  Ата-аналар балаларын қарапайым санитариялық 
ережеге үйрету қажет, жөтелу, түшкіру кезінде орамал қажеттілігін 
түсіндіру. Туберкулезге қарсы күресудің жетістігі ата-аналарға 
байланысты.   Туберкулездің ашық формасымен ауыратын  тікелей 
қарым-қатынаста болған, яғни отбасы мен жұмыс орыны бойынша 
тығыз қарым-қатыста болған адамдарға жұғуы мүмкін.   Туберкулез 
көбінесе өкпені зақымдайды, бірақ сирек жағдайларда дененің 
лимфа түйіндері сүйек жүйесі тіпті миды зақымдайды. Туберкулез 
адамнан адамға ауа тамшылы жолмен тарайды. Яғни жөтелгенде, 
түшкіргенде, науқаспен тығыз қарым-қатынас жасағанда беріледі. 
Туберкулез адамнан-адамға жұғады. Туберкулезді ерте сатыда 
анықтау мақсатында ересектердің барлығына емханада жылына бір 
рет флюорографиялық тексеруден өтіп тұруды  қажет етеді.

Қ.ОМАРОВА,
Сырдария аудандық СЭБ Басқармасының басшысы, 

ашық көздерден алынған фотосурет.                                    
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ПОРЯДОК ВКЛЮЧЕНИЯ И ИСКЛЮЧЕНИЯ 
ИЗ ГОСУДАРСТВЕННОГО РЕГИСТРА 

СУБЪЕКТОВ ЕСТЕСТВЕННЫХ МОНОПОЛИЙ

***

 

Қызылорда облысы бойынша Мемлекеттік 
кірістер Департаменті 2025 жылғы 3 сәуір мен  
31 желтоқсан аралығында "Чекті талап ет - жүлдені 
ұтып ал!" республикалық акциясы өтіп жатқандығын 
хабарлайды, онда әрбір азамат ақшалай және басқа да 
бағалы сыйлықтардың иегері болуға мүмкіндік алады.  
Сондай-ақ, 2025 жылдың 1 мамырынан 31 желтоқсанына 
дейін "бәйге" акциясы басталды, оның қорытындысы 
бойынша облыстың ең белсенді қатысушысы тоқсан 
сайын 100 мың теңге ала алады. Акцияларға қатысу үшін 
Appstore немесе Playmarket-тен "Amian" тегін мобильді 
қосымшасын жүктеп алып, тауарлар мен қызметтер 
үшін фискалдық чектерді тіркеу қажет. Қатысыңыз және 
пайдамен жеңіңіз!

Қызылорда облысы бойынша 
Мемлекеттік кірістер Департаменті.

***

Департамент государственных доходов по 
Кызылординской области сообщает, что с 3 апреля 
по 31 декабря 2025 года проводится республиканская 
акция «Требуй чек - выиграй приз!», где каждый 
гражданин получает шанс стать обладателем 
денежных и других ценных призов. А также, с 1 мая по  
31 декабря 2025 года стартовала акция «Байге», по итогам 
которой самый активный участник области может получить  
100 тысяч тенге ежеквартально. Для участия в акциях 
необходимо скачать бесплатное мобильное приложение 
«Amian» из Appstore или Playmarket и регистрировать в 
нем фискальные чеки за товары и услуги. Участвуйте и 
выигрывайте с пользой!

Департамент государственных доходов 
по Кызылординской области.

САЛАУАТТЫ ӨМІР САЛТЫСАЛАУАТТЫ ӨМІР САЛТЫ

ТУБЕРКУЛЕЗ ТУБЕРКУЛЕЗ 

ҚЫЗЫЛША -  
ЖҰҚПАЛЫ АУРУ

Салауатты өмір салты (СӨС) - бұл аурудың алдын алуға және 
денсаулықты нығайтуға бағытталған адамның өмір салты. Бұған адам 
өмірінің барлық салалары кіреді - тамақтанудан бастап эмоционалды 
көңіл-күйге дейін. Салауатты өмір салты-бұл тамақтану, физикалық 
белсенділік және демалу режиміне қатысты бұрынғы әдеттерді 
толығымен өзгертуге бағытталған өмір салты. Жаман әдеттерден бас 
тарту темекі шегу, алкоголь, зиянды тағамға тәуелділік денсаулықты 
бұзатын факторлар болып табылады. Салауатты және саналы өмір 
жоғарыда аталған "ләззаттардан" сау нұсқалардың пайдасына үзілді-
кесілді бас тартуды қамтиды. 

Баланың салауатты өмір салтын қалыптастыру ережелері:
- Дәмді және теңгерімді тамақтану.
- Спорттық шаралар және қимылды ойындар.
- Шыңықтыру. 
- Күн тәртібі, белсенділіктің жоғарылауы мен ұйқының  

тепе-теңдігі. 
- Гигиеналық нормаларды сақтау. 
- Жаман әдеттерден бас тарту.
Балалардың күнделікті режимін құру кезінде оның физикалық және 

эмоционалдық толық қалпына келуін қамтамасыз ететін, шамадан 
тыс жұмысты тудырмайтын оқуды, демалуды, спортты, ойынды 
және т.б. қамтуы керек екенін есте ұстаған жөн. Баланың үйлесімді 
дамуына, оның өмірлік белсенділігіне, өсуіне, психофизикалық 
денсаулығының жай-күйіне әсер ететін негізгі сыртқы факторлардың 
бірі - ұтымды тамақтану. Баланың тамақтануы теңдестірілген болуы 
керек, яғни өсіп келе жатқан ағзаның қажеттіліктерін толығымен 
қанағаттандыруы керек. Күнделікті диетада сүт және сүт өнімдері, ет 
және балық, жемістер мен көкөністер болуы керек.

Күнделікті жаттығулар мен спортпен қатар балалардың өмірінің 
алғашқы күндерінен бастап шыңдалуы пайдалы. Бұл олардың 
жас ерекшеліктерін ескере отырып жасалуы керек. Отбасындағы 
балалармен күнделікті қарым-қатынас жасау барысында оларда 
бірқатар жұқпалы аурулардың алдын алуда маңызды қызмет 
атқаратын жеке және қоғамдық гигиена дағдыларын қалыптастыру 
қажет. Ата-аналар жеке гигиенаның табиғи қажеттілікке айналуын 
қамтамасыз етуге тырысуы керек. Ол үшін олардың өздері 
балаға қоятын гигиеналық талаптарға назар аударуы қажет. 
Отбасында қалыптасқан психологиялық атмосфера эмоционалдық 
күйге ғана емес, жалпы баланың денсаулығына да әсер етеді. 
Баламен сөйлесіп, оның өмірімен, мектептегі  мәселелерімен, 
болашаққа  жоспарларымен, достарымен, сабақтан  кейін немен  
айналысатынымен қызығушылық таныту керек. Сіз балаңызды  
сүйіспеншілікпен, мақұлдаумен және түсіністікпен қоршауыңыз 
керек.  Салауатты өмір салтын ұстанып, балаңыздың рухын 
шыңдаңыз. Сау денеде сау ой болады дейді. Есіңізде болсын, сіздің 
денсаулығыңыз өз қолыңызда! 

Гүлсім ТҰСМАҒАНБЕТОВА,
Сырдария аудандық СЭББ-ның бас маманы,

ашық көздерден алынған фотосурет.

 Қызылша - аурудың жалпы жағдайының бұзылуымен, жоғарғы 
тыныс жолдарының қабынуымен және денеге теңбіл, терінің 
үстіне көтеріліп бөртпе шығуымен сипатталатын жедел жұқпалы 
ауру. Аурудың қоздырғышы:  вирус. Бұл вирус қоршаған ортада 
төзімсіз, бірақ өте ұшпа, яғни вирус ауамен тез және алысқа 
тарайды. Ауру көзі-ауру адам, қызылша әсіресе бастапқы және 
бөртіп шыққан алғашқы күндерінде мейлінше жұққыш болып 
келеді. Бөртіп шыққаннан 4 күн өткен соң науқас қауіпты емес. 
Таралу жолы - ауа - сілекей жолы. Қызылшамен ауырған кезде 
пайда болатын жөтел мен түшкіру инфекцияның таралуына 
себеп болады. Қызылшамен ауырған адаммен бір бөлмеде және 
қасындағы бөлмелерде болу балаларға жұғу қаупін төндіреді.
Сезімталдық балалар жас шамасына қарамастан қызылшамен 
ауырғыш келеді, әсіресе 1-8 жас аралығындағы балалар. 
Маусымдылық - қыс, көктем айлары. Иммунитет - тұрақты.

Клиникалық белгілерінде қызылшаның 4 кезеңі бар,жасырын, 
катаральды,

бөртпе шығу және сауығу. Аурудың жасырын кезеңі 9-10 күнге 
созылады, ал егілген балада 21 күнге дейін болады.  Катаральды 
бастапқы кезең 3-5 күнге созылады. Баланың дене қызуы 38-
390С-ға дейін көтеріледі, катаралдық белгілер пайда болады: 
мұрнынан су ағады, жөтел, түшкіру, конъюнктивит, көз қарығу 
болады.Осы кезде қызылшаға ғана тән ауыздың сілекейлі 
қабығында, азу тістерінің тұсында ұнтақ жарма тәріздес ұсақ ақ 
дақтар пайда болады, олар 2-3 күнге дейін сақталады. Мұнымен 
қатар жұмсақ таңдайдың сілекейлі қабығында қызғылт дақтар 
пайда болады. Ауырған баланың беті қабырынқы, көзі қызарып, 

жасаураған, қабақтары ісіңкі, көзі қарығулы, мұрнынан су ағып 
тұрады. Келесі бөртпе шығу кезеңінде  аурудың дене қызуы  
39-400С дейін көтеріліп, көңіл күйі бұзылып, бас ауырғаны 
ұлғайып, тәбеті төмендейді, ұйқысы бұзылады, енжар көңілді. 
Аурудың денесіне  бөртпелер этапты түрде шығады:

Бірінші күні ауырған баланың бетіне, құлақтың сыртына, 
мойнына, терінің үстіне көтеріліп теңбіл бөртпе шығады.

Екінші күні денесіне шығып, кейбір бөртпелер қосылып 
ұлғаяды.

Үшінші күні бөртпе қолдарына, аяқтарына тарайды. Бөртпе 
шығып болғаннан кейін аурудың дене қызуы төмендеп жалпы 
жағдайы жақсара бастайды.

Аурудың сауығу кезеңінде бөртпе шыққандағы кезекпен 
жоғалады да орнында қоңыр дақ қалады. Аурудың клиникалық 
көріністерінін жойылуы баланың толық айығып кеткендігін 
білдірмейді, оның организмі әр алуан микробтарға қарсы тұра 
алмайды.

Қызылша пневмония, ларингит, бронхит және энцефалитпен 
асқынуымен мүмкін.

Науқас баланы оңашалау керек, ауырған балалар көбіне 
үйінде емделеді. Ауруханада қызылшаның тек қана ауыр түрі 
және ауруды оңашалауға мүмкіншілік болмаған жағдайда ғана 
жатқызылады. Ауырған баланың жатқан жерін таза ұстап, 
желдетіп тұру керек. Балаға гигиеналық күтім өткізу: беті-қолын 
уақытылы жуу, көзін, мұрнын тазалау, еріндерін майлау, аузын 
шайдыру. Тамақ баланың жасына сай болып, витаминдерге бай 
болуы керек. Витаминдер комплексі мен симптоматикалық ем 
беріледі.

Қызылша ауруына қарсы  егу жұмыстары  1 жаста, 6 жаста 
жоспарлы түрде жүргізіледі. Сонымен қатар,қызылшамен  
ауыратын науқаспен тығыз байланыста болған 30 жасқа дейінгі 
егілмеген, егілгені туралы деректері жоқ немесе осы инфекцияға 
қарсы вакцинаның екінші профилактикалық егуі жоқ адамдар 
шұғыл вакцинациялау жүргізіледі (Қазақстан Республикасы 
Денсаулық сақтау министрінің 2021 жылғы 02 ақпандағы №ҚР 
ДСМ-13 бұйрығымен бекітілген «Қарсы профилактикалық егулер 
жүргізілетін инфекциялық аурулармен ауыратын науқастарға 
қатысты санитариялық-эпидемияға қарсы және санитариялық-
профилактикалық іс-шараларды ұйымдастыруға және өткізуге 
қойылатын санитариялық-эпидемиологиялық талаптар» сани
тариялық қағидаларына сәйкес).

     Г.ЖАНИБЕКОВА,       
Қызылорда қалалық  санитариялық- 

эпидемиологиялық бақылау Басқармасының 
эпидемиологиялық бақылау бөлімінің  бас маманы.              

ашық көздерден алынған фотосурет.

Государственным регистром субъектов естественных 
монополий является список индивидуальных предпринимателей 
и юридических лиц, предоставляющих регулируемые услуги, 
формируемый уполномоченным органом. Предоставление 
регулируемых услуг лицами, не включенными в Государственный 
регистр субъектов естественных монополий, не допускается. В 
местные разделы Регистра включаются субъекты естественных 
монополий, предоставляющие регулируемые услуги на 
территории одной области или города республиканского 
значения, или столицы.

Услугополучатель обращается услугодателю через веб-портал 
«электронного правительства» www.egov.kz (далее - Портал) с 
заявлением:

не позднее пятнадцати календарных дней со дня начала 
предоставления регулируемой услуги потребителям для 
включении в Государственный регистр субъекта естественных 
монополий по форме 2 согласно приложению 1 к настоящим 
Правилам.

В случае прекращения предоставления регулируемой услуги 
субъект естественной монополии не позднее пятнадцати 
календарных дней представляет в уполномоченный орган 
заявление об исключении его из Государственного регистра 
субъектов естественных монополий по форме 3 согласно 
приложению 1 к настоящим Правилам.

Перечень основных требований к оказанию государственной 
услуги, включающий характеристику процесса, форму, 
содержание и результат оказания, а также иные сведения с учетом 
особенностей предоставления государственной услуги изложены 
в перечне основных требований к оказанию государственной 
услуги «Включение и исключение из Государственного регистра 
субъектов естественных монополий, согласно приложению 1-1 к 
настоящим Правилам.

Срок рассмотрения документов услугодателем составляет:
включение в Государственный регистр субъектов естественных 

монополий  - 30 минут;
исключение из Государственного регистра субъектов 

естественных монополий - 2 рабочих дня.
В случаях представления услугополучателем неполного пакета 

документов согласно перечню документов и (или) документов с 
истекшим сроком действия услугодатель в течение 1 (одного) 
рабочего дня отказывает в приеме заявления.

В случае полноты представленных документов и заключения 
структурного подразделения соответствующей отрасли 

услугодателя ответственное структурное подразделение в течение 
1 (одного) рабочего дня принимает решение об исключении 
из Государственного регистра субъектов естественных 
монополий, формирует свидетельство об исключении из 
государственного регистра субъектов естественных монополий, 
либо мотивированный отказ в оказании государственной услуги.

Результат оказания государственной услуги направляется 
в электронной форме подписанного ЭЦП руководителя 
услугодателя в личный кабинет услугополучателя на портале.

Основанием для отказа в исключении из Государственного 
регистра субъектов естественных монополий, установление 
недостоверности документов, представленных услуго
получателем для получения государственной услуги, и (или) 
данных (сведений), содержащихся в них, несоответствие 
услугополучателя и (или) представленных материалов, объектов, 
данных и сведений, необходимых для оказания государственной 
услуги, требованиям, установленным настоящими Правилами, 
отрицательный ответ уполномоченного государственного органа 
на запрос о согласовании, который требуется для оказания 
государственной услуги, а также отрицательное заключение 
экспертизы, исследования либо проверки, в отношении 
услугополучателя имеется вступившее в законную силу решение 
(приговор) суда о запрещении деятельности или отдельных 
видов деятельности, требующих получения определенной 
государственной услуги, в отношении услугополучателя имеется 
вступившее в законную силу решение суда, на основании 
которого услугополучатель лишен специального права, 
связанного с получением государственной услуги.

Жалоба на решения, действия (бездействия) услугодателя 
по вопросам оказания государственных услуг может быть 
подана на имя руководителя услугодателя, уполномоченного 
органа и в уполномоченный орган по оценке и контролю за 
качеством оказания государственных услуг в соответствии с 
законодательством Республики Казахстан.

С начала 2025 года в Департамент поступило 5 заявлении 
о включении и исключении из Государственного регистра 
субъектов естественных монополий», из которых 1 - отказано 
в связи с непредставлением полного пакета документов,  
4 - удовлетворено.

Департамент Комитета по регулированию естественных 
монополий Министерства национальной экономики 
Республики Казахстан по Кызылординской области.
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«Кристалл Менеджмент» АҚ ҚР Экологиялық кодексінің 96 бабына сәйкес 02.12.2025 ж. 11:00-де Қызылорда 
облысы, Жалағаш ауданы, Жалағаш а.о., Желтоқсан к-сі, 7 (мәдениет үйі ғимаратында) "Кристалл Менеджмент"АҚ 
келісімшарттық аумағы шегінде Сұлутабан кен орнында жобалық тереңдігі 700 м (±250 м) С-1, С-3, С-6, С-7, С-8, 
С-9 өндіруші ұңғымаларды салуға арналған топтық техникалық жобаға «Қоршаған ортаны қорғау бөлімі», табиғатты 
қорғау іс-шараларының жоспары бойынша ашық жиналыс түріндегі қоғамдық тындау өтетіндігін хабарлайды.

Қоғамдық тыңдаулар өткізу қағидаларының 1 тарау 8 тармағына сәйкес ұсыныстар мен ескертулерді жергілікті 
атқарушы орган қабылдайды: a.koszhanova@korda.gov.kz ақпараттық жүйе: https://ndbecology.gov.kz/

Zoom Конференция: https://us04web.zoom.us/j/77744678262?pwd=0heXq7tuA2q50dUY13j2xBEAMmarDG.1
Конференция идентификаторы: 777 4467 8262 Кіру коды: he6uHb
Жергілікті атқарушы органның электрондық мекенжайы мен пошталық мекенжайы: Қызылорда облысының 

табиғи ресурстар және табиғатты пайдалануды реттеу Басқармасы: prd@korda.gov.kz, a.koszhanova@korda.gov.kz 
Қызылорда қаласы, Бейбарыс Сұлтан көшесі, №1, тел: 8-(7242)-60 -53-62.

Белгіленген қызметтің бастамашысы: «Кристалл Менеджмент» АҚ, Алматы қ-сы, Чайковский к-сі, 95.
БИН 071240002008. Тел: +77013621320, e-mail: A.INOZEMTSEV@CRYSTAL-MANAGEMENT.KZ
Жобаны жасақтаушы: «ЭКО-ОРДА» ЖК. ҚР, 120000, Қызылорда қаласы, Сырдария мөлтек ауданы, №20 үй, 39п.  
Тел. +7777 785 13 46, e-mail: ecoorda@bk.ru
Координаты: 45º38ʹ00,ʺс.ш. – 64º20ʹ00,ʺв.д

***
АО «Кристалл Менеджмент» в соответствии с требованиями ст.96 Экологического Кодекса РК, сообщает, 

что 02.12.2025 года в 11:00 по адресу Кызылординская область, Жалагашский район, Жалагашский с.о.,  
ул. Желтоксан 7 (здание дом культуры), состоятся общественные слушания в форме открытого собрания  по 
проекту РООС к Групповому техническому проекту на строительство добывающих скважин С-1, С-3, С-6, С-7, 
С-8, С-9 проектной глубиной 700 м (±250 м) на месторождении Сулутабан, в пределах контрактной территории  
АО «Кристалл Менеджмент»,  ППМ.  Согласно прил.1 п.8 правил проведения общественных слушаний предложения 
и замечания принимает местный исполнительный орган: a.koszhanova@korda.gov.kz и информационная система:  
https://ndbecology.gov.kz/  

Zoom Конференция:  https://us04web.zoom.us/j/77744678262?pwd=0heXq7tuA2q50dUY13j2xBEAMmarDG.1
Идентификатор конференции: 777 4467 8262. Код доступа: he6uHb
Электронный адрес и почтовый адрес местного исполнительного органа: Управление природных ресурсов и 

регулирования природопользования Кызылординской области: prd@korda.gov.kz, a.koszhanova@korda.gov.kz  
 г. Кызылорда, улица Бейбарыс Султан, № 1, тел: 8-(7242)-60-53-62.

Инициатор намечаемой деятельности: АО «Кристалл Менеджмент», г. Алматы, ул. Чайковского, 95.
БИН 071240002008. Тел: +77013621320, e-mail: A.INOZEMTSEV@CRYSTAL-MANAGEMENT.KZ
Разработчик: ИП «ЭКО-ОРДА». РК, 120000, город Кызылорда, мкр-н. Сырдария, дом №20, кв. 39
Тел. +7 777 785 13 46, e-mail: ecoorda@bk.ru
Координаты: 45º38ʹ00,ʺс.ш. – 64º20ʹ00,ʺв.д

ОБЪЯВЛЕНИЯОБЪЯВЛЕНИЯХАБАРЛАНДЫРУЛАР    ХАБАРЛАНДЫРУЛАР    
 

***
«Кристалл Менеджмент» АҚ ҚР Экологиялық кодексінің 96 бабына сәйкес 02.12.2025 ж. 10:30-да Қызылорда 

облысы, Жалағаш ауданы, Жалағаш а.о., Желтоқсан к-сі, 7 (мәдениет үйі ғимаратында) "Кристалл Менеджмент" АҚ 
келісімшарттық аумағы шегінде тереңдігі 800м (+- 250м) Б-24, Б-25 ұңғымаларын салудың топтық техникалық жобасына 
Қоршаған ортаны қорғау бөлімі", табиғатты қорғау іс-шараларының жоспары бойынша ашық жиналыс түріндегі 
қоғамдық тындау өтетіндігін хабарлайды. Қоғамдық тыңдаулар өткізу қағидаларының 1 тарау 8 тармағына сәйкес 
ұсыныстар мен ескертулерді жергілікті атқарушы орган қабылдайды: a.koszhanova@korda.gov.kz ақпараттық жүйе: 
https://ndbecology.gov.kz/   Zoom Конференция:  https://us04web.zoom.us/j/73932168795?pwd=0LLKRs0fOfTx15GOmY0i
Tz1SAkkx3m.1    Конференция идентификаторы: 739 3216 8795. Кіру коды: BY84C7

Жергілікті атқарушы органның электрондық мекенжайы мен пошталық мекенжайы: Қызылорда облысының табиғи 
ресурстар және табиғатты пайдалануды реттеу Басқармасы: prd@korda.gov.kz, a.koszhanova@korda.gov.kz Қызылорда 
қаласы, Бейбарыс Сұлтан көшесі, №1, тел: 8-(7242)-60 -53-62.

Белгіленген қызметтің бастамашысы: «Кристалл Менеджмент» АҚ, Алматы қ-сы, Чайковский к-сі, 95.
БИН 071240002008. Тел: +77013621320, e-mail: A.INOZEMTSEV@CRYSTAL-MANAGEMENT.KZ
Жобаны жасақтаушы: «ЭКО-ОРДА» ЖК. ҚР, 120000, Қызылорда қаласы, Сырдария мөлтек ауданы, №20 үй, 39п.  
Тел. +7777 785 13 46, e-mail: ecoorda@bk.ru
Бұрыштық нүктелердің координаттары: 45о 38' 00'' 64о 20' 00'', 45о 41' 25'' 64о 18' 45'', 46о 02' 36'' 64о 17' 05''

***
АО «Кристалл Менеджмент» в соответствии с требованиями ст.96 Экологического Кодекса РК, сообщает, что 

02.12.2025 года в 10:30 по адресу Кызылординская область, Жалагашский район, Жалагашский с.о., ул. Желтоксан 7 
(здание дом культуры), состоятся общественные слушания в форме открытого собрания  по проекту «Раздел охраны 
окружающей среды к групповому техническому проекту строительства скважин Б-24, Б-25 глубиной 800м (+-250м) в 
пределах контрактной территории АО «Кристалл Менеджмент»», план природоохранных мероприятий.

Согласно прил.1 п.8 правил проведения общественных слушаний предложения и замечания принимает местный 
исполнительный орган: a.koszhanova@korda.gov.kz и информационная система: https://ndbecology.gov.kz/  

Zoom Конференция:  https://us04web.zoom.us/j/73932168795?pwd=0LLKRs0fOfTx15GOmY0iTz1SAkkx3m.1
Идентификатор конференции: 739 3216 8795. Код доступа: BY84C7 
Электронный адрес и почтовый адрес местного исполнительного органа: Управление природных ресурсов и 

регулирования природопользования Кызылординской области: prd@korda.gov.kz, a.koszhanova@korda.gov.kz,  
г. Кызылорда, улица Бейбарыс Султан, № 1, тел: 8-(7242)-60-53-62.

Инициатор намечаемой деятельности: АО «Кристалл Менеджмент», г. Алматы, ул. Чайковского, 95.
БИН 071240002008. Тел: +77013621320, e-mail: A.INOZEMTSEV@CRYSTAL-MANAGEMENT.KZ
Разработчик:  ИП «ЭКО-ОРДА». РК, 120000, город Кызылорда, мкр-н. Сырдария, дом №20, кв. 39
Тел. +7 777 785 13 46, e-mail: ecoorda@bk.ru
Координаты угловых точек: 45о 38' 00'' 64о 20' 00'', 45о 41' 25'' 64о 18' 45'', 46о 02' 36'' 64о 17' 05''

 
***

«Туран-Барлау» ЖШС ҚР Экологиялық кодексінің 96 бабына сәйкес 04.12.2025 ж. 11:00-де Қызылорда облысы, 
Сырдария ауданы, Тереңөзек а. о., Тереңөзек а., Қонаев к-сі, 9Б ғимаратында 2026 жылға арналған" Тұран - 
Барлау "ЖШС" Құмдала" кен орындары үшін атмосфераға ластаушы заттардың жол берілетін шығарындылары 
нормативтерінің жобасы, Өндірістік экологиялық бақылау бағдарламасы, Қалдықтарды басқару бағдарламасы, 
Табиғатты қорғау іс-шараларының жоспары бойынша ашық жиналыс түріндегі қоғамдық тындау өтетіндігін 
хабарлайды. Қоғамдық тыңдаулар өткізу қағидаларының 1 тарау 8 тармағына сәйкес ұсыныстар мен ескертулерді 
жергілікті атқарушы орган қабылдайды: a.koszhanova@korda.gov.kz ақпараттық жүйе: https://ndbecology.gov.kz/

Zoom Конференция:  https://us04web.zoom.us/j/75936063952?pwd=2J7OYPdadyZJvQq75Ohocvw3hnyJLG.1
Конференция идентификаторы: 759 3606 3952 Кіру коды: Axbsd8
Жергілікті атқарушы органның электрондық мекенжайы мен пошталық мекенжайы: Қызылорда облысының 

табиғи ресурстар және табиғатты пайдалануды реттеу Басқармасы: prd@korda.gov.kz, a.koszhanova@korda.gov.kz 
Қызылорда қаласы, Бейбарыс Сұлтан көшесі, №1, тел: 8-(7242)-60 -53-62.

Белгіленген қызметтің бастамашысы: «Туран-Барлау» ЖШС, 120014, ҚР, Қызылорда қаласы, Төле би көшесі,  
№ 29А ғимарат, ЖСН 010540001631, Тел.: +77018048885, e-mail: TURAN.BARLAU@MAIL.RU

Жобаны жасақтаушы: «ЭКО-ОРДА» ЖК. ҚР, 120000, Қызылорда қаласы, Сырдария мөлтек ауданы, №20 үй, 39п.  
Тел. +7777 785 13 46, e-mail: ecoorda@bk.ru
Бұрыштық нүктелердің координаттары: 46о 10' 04'' 66о 08' 00''

***
ТОО «Туран-Барлау»  в соответствии с требованиями ст.96 Экологического Кодекса РК, сообщает, что 04.12.2025 

года в 11:00 по адресу: Кызылординская область, Сырдарьинский район, Теренозекский с.о., с.Теренозек, ул. 
Кунаева 9Б, состоятся общественные слушания в форме открытого собрания  по Проекту нормативов допустимых 
выбросов загрязняющих веществ в атмосферу для месторождений «Кумдала» ТОО «Туран- Барлау» на 2026 год, 
ПЭК, ПУО, ППМ. Согласно прил.1 п.8 правил проведения общественных слушаний предложения и замечания 
принимает местный исполнительный орган: a.koszhanova@korda.gov.kz и информационная система: https://
ndbecology.gov.kz/  Zoom Конференция:  https://us04web.zoom.us/j/75936063952?pwd=2J7OYPdadyZJvQq75Ohocvw
3hnyJLG.1   Идентификатор конференции: 759 3606 3952. Код доступа: Axbsd8

Электронный адрес и почтовый адрес местного исполнительного органа: Управление природных ресурсов и 
регулирования природопользования Кызылординской области: prd@korda.gov.kz, a.koszhanova@korda.gov.kz   
г. Кызылорда, улица Бейбарыс Султан, № 1, тел: 8-(7242)-60-53-62.

Инициатор намечаемой деятельности: ТОО «Туран-Барлау» 120014, Республика Казахстан, Кызылординская 
область, г.Кызылорда, улица Толе би, здание № 29А 

БИН 010540001631. Тел.: +77018048885, e-mail: TURAN.BARLAU@MAIL.RU
Разработчик:  ИП «ЭКО-ОРДА». РК, 120000, город Кызылорда, мкр-н. Сырдария, дом №20, кв. 39
Тел. +7 777 785 13 46, e-mail: ecoorda@bk.ru
Координаты угловых точек: 46о 10' 04'' 66о 08' 00''

 
***

«Туран-Барлау» ЖШС ҚР Экологиялық кодексінің 96 бабына сәйкес 04.12.2025 ж. 10:30-да Қызылорда облысы, 
Сырдария ауданы, Тереңөзек а.о., Тереңөзек а., Қонаев к-сі, 9Б ғимаратында 2026 жылға арналған" Тұран - Барлау " 
ЖШС "Майқыз" кен орындары үшін атмосфераға ластаушы заттардың жол берілетін шығарындылары нормативтерінің 
жобасы, Өндірістік экологиялық бақылау бағдарламасы, Қалдықтарды басқару бағдарламасы, Табиғатты қорғау іс-
шараларының жоспары бойынша ашық жиналыс түріндегі қоғамдық тындау өтетіндігін хабарлайды.

Қоғамдық тыңдаулар өткізу қағидаларының 1 тарау 8 тармағына сәйкес ұсыныстар мен ескертулерді жергілікті 
атқарушы орган қабылдайды: a.koszhanova@korda.gov.kz ақпараттық жүйе: https://ndbecology.gov.kz/

Zoom Конференция:  https://us04web.zoom.us/j/79030941436?pwd=l07vvjlMdm3GrqsbaJ8nDUd6eeO1bk.1
Конференция идентификаторы: 790 3094 1436 Кіру коды: 8eD26n
Жергілікті атқарушы органның электрондық мекенжайы мен пошталық мекенжайы: Қызылорда облысының табиғи 

ресурстар және табиғатты пайдалануды реттеу Басқармасы: prd@korda.gov.kz, a.koszhanova@korda.gov.kz Қызылорда 
қаласы, Бейбарыс Сұлтан көшесі, №1, тел: 8-(7242)-60 -53-62.

Белгіленген қызметтің бастамашысы: «Туран-Барлау» ЖШС, 120014, ҚР, Қызылорда қаласы,
Төле би көшесі, № 29А ғимарат, ЖСН 010540001631, Тел.: +77018048885, e-mail: TURAN.BARLAU@MAIL.RU
Жобаны жасақтаушы: «ЭКО-ОРДА» ЖК. ҚР, 120000, Қызылорда қаласы, Сырдария мөлтек ауданы, №20 үй, 39п.  
Тел. +7777 785 13 46, e-mail: ecoorda@bk.ru
Бұрыштық нүктелердің координаттары: 46о 10' 04'' 66о 08' 00'', 45о 10' 57'' 66о 10' 42'',
                                                                     46о 09' 00'' 66о 12' 03'', 46о 08' 22'' 66о 10' 23''

***
ТОО «Туран-Барлау»  в соответствии с требованиями ст.96 Экологического Кодекса РК, сообщает, что 

04.12.2025 года в 10:30 по адресу Кызылординская область, Сырдарьинский район, Теренозекский с.о., с.Теренозек,  
ул. Кунаева 9Б,  состоятся общественные слушания в форме открытого собрания  по Проекту нормативов допустимых 
выбросов загрязняющих веществ в атмосферу для месторождений «Майкыз» ТОО «Туран- Барлау» на 2026 год, ПЭК, 
ПУО, ППМ. Согласно прил.1 п.8 правил проведения общественных слушаний предложения и замечания принимает 
местный исполнительный орган: a.koszhanova@korda.gov.kz и информационная система: https://ndbecology.gov.kz/  

Zoom Конференция:  https://us04web.zoom.us/j/79030941436?pwd=l07vvjlMdm3GrqsbaJ8nDUd6eeO1bk.1
Идентификатор конференции: 790 3094 1436. Код доступа: 8eD26n 
Электронный адрес и почтовый адрес местного исполнительного органа: Управление природных ресурсов и 

регулирования природопользования, Кызылординской области: prd@korda.gov.kz, a.koszhanova@korda.gov.kz,  
г. Кызылорда, улица Бейбарыс Султан, № 1, тел: 8-(7242)-60-53-62.

Инициатор намечаемой деятельности: ТОО «Туран-Барлау» 120014, Республика Казахстан, Кызылординская 
область, г.Кызылорда,  улица Толе би, здание № 29А 

БИН 010540001631, Тел.: +77018048885, e-mail: TURAN.BARLAU@MAIL.RU
Разработчик: ИП «ЭКО-ОРДА». РК, 120000, город Кызылорда, мкр-н. Сырдария, дом №20, кв. 39
Тел. +7 777 785 13 46, e-mail: ecoorda@bk.ru
Координаты угловых точек:  46о 10' 04'' 66о 08' 00'', 45о 10' 57'' 66о 10' 42'',
                                                  46о 09' 00'' 66о 12' 03'', 46о 08' 22'' 66о 10' 23''

 
***

«ТУЗКОЛЬМУНАЙГАЗ ОПЕРЕЙТИНГ» ЖШС ҚР Экологиялық кодексінің 96 бабына сәйкес 04.12.2025 ж. 10:00-
да Қызылорда облысы, Сырдария ауданы, Тереңөзек а. о., Тереңөзек а., Қонаев к-сі, 9Б ғимаратында «Жаңбыршы 
ықшам ауданы бойынша 01.06.2025 жылдан 04.04.2026 жылға дейінгі аралықтағы  жол берілетін шығарындылар 
нормативтерінің жобасы, Өндірістік экологиялық бақылау бағдарламасы, Қалдықтарды басқару бағдарламасы, 
Табиғатты қорғау іс-шараларының жоспары» бойынша ашық жиналыс түріндегі қоғамдық тындау өтетіндігін 
хабарлайды.  Қоғамдық тыңдаулар өткізу қағидаларының 1 тарау 8 тармағына сәйкес ұсыныстар мен ескертулерді 
жергілікті атқарушы орган қабылдайды: prd@korda.gov.kz, a.koszhanova@korda.gov.kz ақпараттық жүйе: https://
ndbecology.gov.kz/  Zoom Конференция: https://us04web.zoom.us/j/77367290741?pwd=xDCbgAbzxYPTlIwG9rGoKKlB
8Kiu2B.1      Конференция идентификаторы: 773 6729 0741. Кіру коды: 0WZsqe

Жергілікті атқарушы органның электрондық мекенжайы мен пошталық мекенжайы: Қызылорда облысының 
табиғи ресурстар және табиғатты пайдалануды реттеу Басқармасы: prd@korda.gov.kz, a.koszhanova@korda.gov.kz 
Қызылорда қаласы, Бейбарыс Сұлтан көшесі, №1, тел: 8-(7242)-60 -53-62.

Белгіленген қызметтің бастамашысы: «ТУЗКОЛЬМУНАЙГАЗ ОПЕРЕЙТИНГ» ЖШС
ҚР, Қызылорда облысы, Қызылорда қаласы, Д. Қонаев көшесі, 4 
БСН 181140010632. Тел. +7(747)-101-30-09, e-mail: rita.shamshieva@tmgoperating.kz
Жобаны жасақтаушы: «ЭКО-ОРДА» ЖК. ҚР, 120000, Қызылорда қаласы, Сырдария мөлтек ауданы, №20 үй, 39п.  
Тел. +7777 785 13 46, e-mail: ecoorda@bk.ru
Жаңбыршы кен орнының тау-кен учаскесінің географиялық координаттары:                                  
1) 45º37’59,22” с.ш; 65º39’18,52” в.д., 2) 45º38’57,53” с.ш; 65º43’40,11” в.д.,
3) 45º36’02,09” с.ш; 65º50’00” в.д., 4) 45º33’56,62” с.ш; 65º49’59,99” в.д., 
5) 45º33’14,09” с.ш; 65º46’02,96” в.д..

***
ТОО «ТУЗКОЛЬМУНАЙГАЗ ОПЕРЕЙТИНГ» в соответствии с требованиями ст.96 Экологического Кодекса РК, 

сообщает, что 04.12.2025 года в 10:00 по адресу Кызылординская область, Сырдарьинский район, Теренозекский 
с.о., с.Теренозек, ул. Кунаева 9Б, состоятся общественные слушания в форме открытого собрания  по Проекту 
нормативов допустимых выбросов НДВ для м/р Жанбыршы на период с 01.06.2025 по 04.04.2026г., ПУО, ПЭК, 
ППМ. Согласно прил.1 п.8 правил проведения общественных слушаний предложения и замечания принимает 
местный исполнительный орган: prd@korda.gov.kz, a.koszhanova@korda.gov.kz и информационная система: https://
ndbecology.gov.kz/  

Zoom Конференция: https://us04web.zoom.us/j/77367290741?pwd=xDCbgAbzxYPTlIwG9rGoKKlB8Kiu2B.1
Идентификатор конференции: 773 6729 0741. Код доступа: 0WZsqe
Электронный адрес и почтовый адрес местного исполнительного органа: Управление природных ресурсов и 

регулирования природопользования Кызылординской области: prd@korda.gov.kz, a.koszhanova@korda.gov.kz г. 
Кызылорда, улица Бейбарыс Султан, № 1, тел: 8-(7242)-60-53-62.

Инициатор намечаемой деятельности: ТОО «ТУЗКОЛЬМУНАЙГАЗ ОПЕРЕЙТИНГ»
РК, Кызылординская область, г. Кызылорда, ул. Д. Конаева, 4 
БИН 181140010632. Тел. +7(747)-101-30-09, e-mail: rita.shamshieva@tmgoperating.kz
Разработчик:  ИП «ЭКО-ОРДА». РК, 120000, город Кызылорда, мкр-н. Сырдария, дом №20, кв. 39
Тел. +7 777 785 13 46, e-mail: ecoorda@bk.ru
Географические координаты горного отвода месторождения Жанбыршы:
1) 45º37’59,22” с.ш; 65º39’18,52” в.д., 2) 45º38’57,53” с.ш; 65º43’40,11” в.д.,
3) 45º36’02,09” с.ш; 65º50’00” в.д., 4) 45º33’56,62” с.ш; 65º49’59,99” в.д., 
5) 45º33’14,09” с.ш; 65º46’02,96” в.д..

 
***

«Қызылорда Саз М» ЖШС-і Қазақстан Республикасы Экологиялық кодексінің 96-бабының талаптарына сәйкес 2025 
жылдың 9 желтоқсан сағат 11:00-де Қызылорда облысы, Сырдария ауданы, Тереңөзек а.о., Тереңөзек а., Қонаев к-ші, 
8 мекенжайында «2026-2034 жылдарға Қызылорда облысы Сырдария ауданында орналасқан «Сазды-32» учаскесіндеі 
сазды өнеркәсіптік игеру» жобасының қосымшасына «Қоршаған ортаны қорғау» бөлімімен бірге ашық жиналыс түрінде 
қоғамдық тыңдаулар өткізілетіндігін хабарлайды. Жоспарланған іс-шараның бастамашысы: «Қызылорда Саз М» ЖШС-і, 
БСН 090940001879. Заңды мекенжайы: Қазақстан Республикасы, Қызылорда қ., Тасбөгет кенті, М.Шоқай, №18.

Бірыңғай экологиялық порталға және жергілікті атқарушы органның ресми интернет-ресурсына сілтеме: 
https://ndbecology.gov.kz// және ЖАО веб-сайты https://www.gov.kz/memleket/entities/kyzylorda-tabigat/activities/
directions?lang=ru   

Онлайн қосылымға сілтеме:  https://us04web.zoom.us/j/5460619818?pwd=4UWwuXLoAIVzaVml8AmloGgZ3SsYBO.1
Конференция идентификаторы: 546 061 9818. Кіру коды: 123456
Жергілікті атқарушы органның электрондық мекенжайы және пошталық мекенжайы: Қызылорда облысының табиғи 

ресурстар және табиғат пайдалануды реттеу Басқармасы: prd@korda.gov.kz, Қызылорда қаласы, Бейбарыс Сұлтан 
көшесі, № 1, тел: 8-(7242)-60-53-62. Барлық ескертулер немесе ұсыныстар Бірыңғай экологиялық порталында қоғамдық 
тыңдаулар өткізілетін күнге дейін 3 жұмыс күнінен кешіктірілмейтін мерзімде қабылданады.

Төтенше жағдай немесе шектеу іс-шаралары, оның ішінде карантиндік, әлеуметтік, табиғи және техногендік сипаттағы 
төтенше жағдайлар енгізілген жағдайда қоғамдық тыңдаулар онлайн режимінде өткізіледі.

Жобалар жөнінде қосымша ақпарат алу үшін электрондық пошта мекенжайы мен телефон нөмірі: 
e-mail: sa-saraptama@mail.ru, тел.: 8 (7242)230306. 

***
ТОО «Кызылорда Саз М» в соответствии с требованиями статьи 96 Экологического кодекса Республики 

Казахстан, сообщает, что 9 декабря 2025 года в 11:00 по адресу: Кызылординская область, Сырдарьинский район, 
Теренозекский с.о., с.Теренозек, ул. Конаева, 8 состоятся общественные слушания в форме открытого собрания по 
проекту: РАЗДЕЛ «ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ» на «ДОПОЛНЕНИЕ К ПРОЕКТУ ПРОМЫШЛЕННОЙ 
РАЗРАБОТКИ СУГЛИНКА НА УЧАСТКЕ «САЗДЫ-32» РАСПОЛОЖЕННОГО В СЫРДАРЬИНСКОМ РАЙОНЕ 
КЫЗЫЛОРДИНСКОЙ ОБЛАСТИ НА 2026-2034 гг.

Инициатор намечаемой деятельности: ТОО «Кызылорда Саз М», БИН 090940001879, Республика Казахстан,  
г. Кызылорда, пос. Тасбугет, М.Шоқай, №18.

Ссылка на Единый экологический портал и официальный интернет-ресурс местного исполнительного органа:  
https://ndbecology.gov.kz// и сайт МИО https://www.gov.kz/memleket/entities/kyzylorda-tabigat/activities/directions?lang=ru   

Ссылка на онлайн подключение: https://us04web.zoom.us/j/5460619818?pwd=4UWwuXLoAIVzaVml8AmloGgZ3SsYBO.1
Идентификатор конференции: 546 061 9818. Код доступа: 123456
Все замечания или предложения принимаются в срок не позднее 3 рабочих дней до даты проведения общественных 

слушаний на едином экологическом портале.
В случае введения чрезвычайного положения или ограничительных мероприятий, в том числе карантина, 

чрезвычайных ситуаций социального, природного и техногенного характера, общественные слушания будут 
проводиться в онлайн-режиме.

Электронный адрес и номер телефона, по которым можно получить дополнительные сведения о намечаемой 
деятельности: e-mail: sa-saraptama@mail.ru, тел.: 8 (7242)230306. 

Электронный адрес и почтовый адрес местного исполнительного органа: Управление природных ресурсов 
и регулирования природопользования Кызылординской области: prd@korda.gov.kz, г.Кызылорда, улица  
Бейбарыс Султан, № 1, тел: 8-(7242)-60-53-62.

 
***

«Кен-Ай-Ойл-Кызылорда» ЖШС-і Қазақстан Республикасы Экологиялық кодексінің 96-бабының талаптарына 
сәйкес 2025 жылдың 9 желтоқсан сағат 11:30-де Қызылорда облысы, Сырдария ауданы, Тереңөзек а.о., Тереңөзек 
а., Қонаев к-ші, 8 мекенжайы бойынша ҚОҚ бөлімімен 2026 жылға арналған «Кен-Ай-Ойл-Кызылорда» ЖШС-не 
Тайқазан кен орны үшін атмосфераға зиянды заттардың жол берілетін шығарындылары нормативтерінің жобасы, 
қалдықтарды басқару бағдарламасы, өндірістік экологиялық бақылау бағдарламасы, табиғат қорғау іс-шаралары 
жоспары бойынша ашық жиналыс түрінде қоғамдық тыңдаулар өткізілетіндігін хабарлайды.

Жоспарланған іс-шараның бастамашысы: «Кен-Ай-Ойл-Кызылорда» ЖШС-і БСН 020840003571. 
Заңды мекенжайы: Қазақстан Республикасы, Қызылорда қ., Тасбөгет кенті, М.Шоқай, №9.
Бірыңғай экологиялық порталға және жергілікті атқарушы органның ресми интернет-ресурсына сілтеме: 

https://ndbecology.gov.kz// және ЖАО веб-сайты https://www.gov.kz/memleket/entities/kyzylorda-tabigat/activities/
directions?lang=ru    Онлайн қосылымға сілтеме:  https://us04web.zoom.us/j/5460619818?pwd=4UWwuXLoAIVzaVml8A
mloGgZ3SsYBO.1    Конференция идентификаторы: 546 061 9818. Кіру коды: 123456

Жергілікті атқарушы органның электрондық мекенжайы және пошталық мекенжайы: Қызылорда облысының 
табиғи ресурстар және табиғат пайдалануды реттеу Басқармасы: prd@korda.gov.kz, Қызылорда қаласы, Бейбарыс 
Сұлтан көшесі, № 1, тел: 8-(7242)-60-53-62.

Барлық ескертулер немесе ұсыныстар Бірыңғай экологиялық порталында қоғамдық тыңдаулар өткізілетін күнге 
дейін 3 жұмыс күнінен кешіктірілмейтін мерзімде қабылданады.

Төтенше жағдай немесе шектеу іс-шаралары, оның ішінде карантиндік, әлеуметтік, табиғи және техногендік 
сипаттағы төтенше жағдайлар енгізілген жағдайда қоғамдық тыңдаулар онлайн режимінде өткізіледі.

Жобалар жөнінде қосымша ақпарат алу үшін электрондық пошта мекенжайы мен телефон нөмірі: 
e-mail: sa-saraptama@mail.ru, тел.: 8 (7242)230306. 

***
ТОО «Кен-Ай-Ойл-Кызылорда» в соответствии с требованиями статьи 96 Экологического кодекса Республики 

Казахстан, сообщает, что 9 декабря 2025 года в 11:30 по адресу: Кызылординская область, Сырдарьинский район, 
Теренозекский с.о., с.Теренозек, ул. Конаева, 8 состоятся общественные слушания в форме открытого собрания по 
проекту «Проект Нормативов эмиссий допустимых выбросов (НДВ), программа управления отходами (ПУО), план 
природоохранных мероприятий (ППМ), программа производственного экологического контроля (ПЭК)» с разделами 
ООС на 2026 год ТОО «Кен-Ай-Ойл Кызылорда».

Инициатор намечаемой деятельности: ТОО «Кен-Ай-Ойл-Кызылорда», БИН 020840003571, Республика Казахстан, 
г. Кызылорда, кент Тасбугет, М.Шоқай, №9. Ссылка на Единый экологический портал и официальный интернет-
ресурс местного исполнительного органа: https://ndbecology.gov.kz// и сайт МИО https://www.gov.kz/memleket/entities/
kyzylorda-tabigat/activities/directions?lang=ru   Ссылка на онлайн подключение: https://us04web.zoom.us/j/5460619818
?pwd=4UWwuXLoAIVzaVml8AmloGgZ3SsYBO.1 Идентификатор конференции: 546 061 9818. Код доступа: 123456

Все замечания или предложения принимаются в срок не позднее 3 рабочих дней до даты проведения общественных 
слушаний на едином экологическом портале.

В случае введения чрезвычайного положения или ограничительных мероприятий, в том числе карантина, 
чрезвычайных ситуаций социального, природного и техногенного характера, общественные слушания будут 
проводиться в онлайн-режиме.

Электронный адрес и номер телефона, по которым можно получить дополнительные сведения о намечаемой 
деятельности: e-mail: sa-saraptama@mail.ru, тел.: 8 (7242)230306. 

Электронный адрес и почтовый адрес местного исполнительного органа: Управление природных ресурсов 
и регулирования природопользования Кызылординской области: prd@korda.gov.kz, г.Кызылорда, улица  
Бейбарыс Султан, № 1, тел: 8-(7242)-60-53-62.
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ҚР ҚМ МЕМЛЕКЕТТІК КІРІСТЕР КОМИТЕТІНЕ ӨТІНІШТЕР 
БОЙЫНША ЖИІ ҚОЙЫЛАТЫН СҰРАҚТАРДЫҢ ТІЗБЕСІ

3. Еркін қоймасы (ЕҚ) қалай ашуға болады?
ЕҚ ашу үшін Қазақстан Республикасы бірқатар рәсімдерді орындауы 

және қолданыстағы кеден заңнамасына сәйкес белгілі бір талаптарға сай 
болуы қажет. Қызметті жүзеге асыру барысында бірқатар талаптарды 
сақтау, еркін қойманың кедендік рәсіміне орналастырылған тауарлардың 
есебін жүргізу және олар бойынша кеден органына есеп беру қажет.

«Қазақстан Республикасындағы кедендік реттеу туралы» Қазақстан 
Республикасының Кодексінің 516-бабына сәйкес күзетілетін не жеке 
тұлғалардың кіруін бақылау режимі бар және солардың шегінде осы 
Кодекске сәйкес еркін қойма кедендік рәсімімен орналастырылған тауарлар, 
сондай-ақ осы Кодекске сәйкес өзге де тауарлар орналастырылуы және 
пайдаланылуы мүмкін ғимараттар (ғимараттардың бөліктері), ғимараттар 
кешені, жайластырылған және жабдықталған аумақтар және (немесе) 
ашық алаңдар (бұдан әрі осы тарауда – құрылысжайлар, үй-жайлар (үй-
жайлардың бөліктері) және (немесе) ашық алаңдар) еркін қоймалар болып 
табылады.

Еркін қойма заңды тұлға еркін қоймалар иелерінің тізіліміне енгізілген 
күннен кейінгі күннен бастап құрылды деп есептеледі.

Еркін қоймалар иелерінің тізіліміне енгізу шарттары Кодекстің 517-бабы 
анықтады.

1. Еркін қойманың иесі ретінде қызметті жүзеге асыруға үміткер заңды 
тұлғаны еркін қоймалар иелерінің тізіліміне енгізу шарттары мыналар 
болып табылады:

1) еркін қойма ретінде пайдалануға арналған және мынадай талаптарға 
сәйкес келетін құрылысжайлардың, үй-жайлардың (үй-жайлар бөліктерінің) 
және (немесе) ашық алаңдардың меншікте, шаруашылық жүргізуде, жедел 
басқаруда немесе жалға алынған болуы:

еркін қойма ретінде пайдалануға арналған аумақ заңды тұлғаның еркін 
қоймалар иелерінің тізіліміне енгізу туралы өтінішінде көрсетілген мақсатқа 
сәйкес тауарларды өндіру және қайта өңдеу жөніндегі операцияларды 
жүзеге асыру үшін жабдықталған және жайластырылған болуға тиіс;

жапсарлас тиеу-түсіру алаңдарын қоса алғанда, аумақтың (бір немесе 
бірнеше қойма үй-жайлары мен алаңдар) бөгде адамдардың кіруін 
болғызбауды қамтамасыз ететін бүкіл периметрі бойынша тұтас қоршауы 
болуға тиіс;

тиеу-түсіру алаңдарын қоса алғанда, аумақтың осы Кодекстің 
404-бабының 5-тармағына сәйкес белгіленуі;

электр жарығымен жарақтандырылған және кеден органдарының 
бағдарламалық өнімдерімен үйлесетін тәулік бойы режимде жұмыс істейтін, 
күнтізбелік отыз күн ішінде болған оқиғалар туралы бейнеақпаратты 
қарауды жүзеге асыруға мүмкіндік беретін бейнебақылау құралдарымен 
жабдықталған, жете тексеру пункттерінде орналасқан тауарларды жете 
тексеру үшін орындардың, оның ішінде жабық алаңдардың болуы. Бұл 
ретте жете тексеру орны белгіленуге және бейнебақылау құралдары үшін 
көрінбей қалатын аймақтар (учаскелер) болмауға тиіс;

орналастырылатын тауарлардың сипатына сәйкес келетін 
сертификатталған таразы жабдығының болуы, ал арнаулы сақтау орнына 
газ орналастырылған жағдайда - тиісті есепке алу аспаптарының болуы;

2) кеден органына өтініш берілген күнге кедендік төлемдерді, 
салықтарды, арнайы, демпингке қарсы, өтемақы баждарын, өсімпұлдарды, 
пайыздарды төлеу бойынша белгіленген мерзімде орындалмаған міндеттің 
болмауы;

3) уәкілетті орган бекіткен талаптарға сәйкес келетін, кедендік 
операцияларды жасау кезінде аумақтық кеден органдарына ұсынылған 
мәліметтерді шаруашылық операцияларын жүргізу туралы мәліметтермен 
салыстырып қарауға мүмкіндік беретін тауарларды есепке алу жүйесінің 
болуы;

4) аумақтық кеден органдарына өтініш берілген күнге Қазақстан 
Республикасы Әкімшілік құқық бұзушылық туралы кодексінің 521, 528, 
532, 533, 534, 538, 539, 540, 544, 551, 552, 555 және 558-баптарына сәйкес 
Қазақстан Республикасы кеден заңнамасының нормаларын әкімшілік құқық 
бұзушылық туралы іс бойынша заңды күшіне енген және орындалмаған 
қаулының болмауы және Қазақстан Республикасының кеден заңнамасының 
көрсетілген бұзушылықтарына алып келген себептердің жойылмау 
фактілерінің болмауы;

5) электрондық шот-фактуралардың ақпараттық жүйесін пайдалану 
туралы шарттың (келісімнің) болуы.

6) еркін қоймалар иелерінің тізіліміне енгізілуге үміткер заңды 
тұлғалардың басшылары болып табылатын жеке тұлғаларда 1997 жылғы 16 
шілдедегі Қазақстан Республикасы Қылмыстық кодексінің 190, 192-1, 193, 
209, 213, 214, 218, 233, 233-1, 250, 259, 311 және 312-баптары бойынша, 
сондай-ақ 2014 жылғы 3 шілдедегі Қазақстан Республикасы Қылмыстық 
кодексінің 214, 216, 218, 234, 235-1, 236, 245, 255, 256, 286, 297, 366 және 
367-баптары бойынша өтелмеген сотталғандықтың болмауы.

 Егер еркін қоймалар иелерінің тізіліміне енгізу туралы өтініш берілген 
күнге құрылысжайлар, үй-жайлар (үй-жайлардың бөліктері) және (немесе) 
ашық алаңдар жалға алынған болса, мұндай құрылысжайларға, үй-жайларға 
(үй-жайлардың бөліктеріне) және (немесе) ашық алаңдарға қатысты жалға 
алу шарты кемінде үш жыл мерзімге жасалуға тиіс.

Қосымша талаптар «Уақытша кедендік бақылау аймақтары, уақытша 
сақтау орындары және бажсыз сауда дүкендерінің кейбір мәселелері туралы» 
Қазақстан Республикасы Қаржы министрінің 2018 жылғы 23 ақпандағы 
№ 280 бұйрығымен бекітілген. Бұдан әрі, кеден органының қызметкері 

үй-жайлар мен аумақтарды кедендік қарап-тексеру жүргізуге арналған 
нұсқаманы күні мен уақытын көрсете отырып, жоғарыда көрсетілген 
шарттарға сәйкестігі тұрғысынан жібереді. Тексеру жүргізілгеннен кейін 
тізілімге енгізу шарттарына сәйкестігі не сәйкестігі туралы кедендік тексеру 
актісін жасайды.

Тізілімге енгізілгеннен кейін кеден заңнамасы еркін қойманың 
кедендік рәсімімен орналастырылған тауарларды кодекстің 30-тарауында 
белгіленген еркін қойманың кедендік рәсімін қолдану шарттары сақталған 
кезде өндірістік мақсаттағы жылжымайтын мүлік объектілерін және 
қосалқы инфрақұрылымды еркін қойманың аумағында салу мақсатында 
пайдалануға мүмкіндік береді.

2025 жылғы 10 ақпаннан бастап «Уақытша сақтау орындары иелерінің 
тізіліміне енгізу» мемлекеттік қызметін көрсету, сондай-ақ қызметін тоқтата 
тұру, қайта бастау, тізілімнен шығару, сондай-ақ тізілімге енгізу кезінде 
мәлімделген мәліметтерді өзгерту "Keden" ақпараттық жүйесі (http://keden.
kgd.gov.kz)арқылы жүзеге асырылады.

Кеден заңнамасы бойынша консультацияны сіз қызмет аймағында 
уақытша сақтау қоймасын ашу жоспарланып отырған Мемлекеттік кірістер 
департаментінен ала аласыз.

НҚА сілтемелері:  
1) «Қазақстан Республикасындағы кедендік реттеу туралы» Қазақстан 

Республикасының Кодексі (61 бөлім) http://adilet.zan.kz/rus/docs/
K1700000123.;

2)  «Қазақстан Республикасының Мемлекеттік кірістер органдарының 
мемлекеттік қызметтер көрсету қағидаларын бекіту туралы» Қазақстан 
Республикасы Қаржы министрінің м.а. 2020 жылғы 10 шiлдедегi № 665 
бұйрығы (25 қосымша) (http://zan.gov.kz/client/#!/doc/199620/rus);

3) «Уақытша кедендік бақылау аймақтары, уақытша сақтау орындары 
және бажсыз сауда дүкендерінің кейбір мәселелері туралы» Қазақстан 
Республикасы Қаржы министрінің 2018 жылғы 23 ақпандағы № 280 
бұйрығы (http://adilet.zan.kz/rus/docs/V1800016549);

4) «Есеп жүргізудің және мемлекеттік кірістер органына есептілікті 
ұсынудың кейбір мәселелері туралы» Қазақстан Республикасы Премьер-
Министрінің Бірінші орынбасары - Қазақстан Республикасы Қаржы 
министрінің 2020 жылғы 10 сәуірдегі № 374 бұйрығы (2 қосымша) (http://
adilet.zan.kz/rus/docs/V2000020380).

5) «Еркін қойма кедендік рәсімінің кейбір мәселелері туралы» Қазақстан 
Республикасы Қаржы министрінің 2018 жылғы 16 наурыздағы № 382 
бұйрығы (http://adilet.zan.kz/rus/docs/V1800016679).

4. Бажсыз сауда дүкендері (БСД) қалай ашуға болады?
Қазақстан Республикасында БСД ашу үшін бірқатар рәсімдерді орындау 

және қолданыстағы кеден заңнамасына сәйкес белгілі бір талаптарға сай 
болу қажет. Қызметті жүзеге асыру барысында бірқатар талаптарды сақтау, 
бажсыз сауда дүкенінің кедендік рәсіміне орналастырылған тауарлардың 
есебін жүргізу және олар бойынша кеден органына есеп беру қажет.

«Қазақстан Республикасындағы кедендік реттеу туралы» Қазақстан 
Республикасының Кодексінің 524-бабына сәйкес бажсыз сауда дүкендері 
иелері ретіндегі қызметті жүзеге асыруға үміткер заңды тұлғаны бажсыз 
сауда дүкендері иелерінің тізіліміне енгізу шарттары мыналар болып 
табылады:

1) бажсыз сауда дүкені ретінде пайдалануға арналған және мынадай 
талаптарға сәйкес келетін құрылысжайлардың және (немесе) үй-жайлардың 
(үй-жайлар бөліктерінің) меншікте, шаруашылық жүргізуде, жедел 
басқаруда немесе жалға алынған болуы:

сауда залы тауарларды кедендік декларациялауды жүргізу үшін 
айқындалған орын шегінен тыс жерде болуға тиіс;

бажсыз сауда дүкенінің аумағында сауда операцияларын жүзеге асыруға 
арналған орындар, сондай-ақ тауарлардың сақталуын қамтамасыз ету 
және тауарларды сатуға дайындау (орамасын ашу, ыдысынан босату 
және басқалар) жөніндегі операцияларды жүзеге асыруға арналған жеке 
қоршалған орындар болуға тиіс;

2) Қазақстан Республикасының заңнамасында көзделген жағдайларда 
бөлшек саудаға арналған тіркеу құжаттарының немесе рұқсаттардың болуы;

3) аумақтық кеден органына өтініш берілген күнге кедендік төлемдерді, 
салықтарды, арнайы, демпингке қарсы, өтемақы баждарын, өсімпұлдарды, 
пайыздарды төлеу бойынша белгіленген мерзімде орындалмаған міндеттің 
болмауы;

4) кеден органына өтініш берілген күнге дейін бір жыл ішінде Қазақстан 
Республикасы Әкімшілік құқық бұзушылық туралы кодексінің 528, 532, 
535, 538, 544, 551 және 555-баптарына сәйкес әкімшілік жауаптылыққа 
тарту фактілерінің болмауы;

5) тауарларды осы Кодекстің 324-бабы 2-тармағының 4) тармақшасында 
аталған тұлғаларға өткізу үшін көзделген бажсыз сауда дүкендері үшін 
тиісті тізілімге енгізудің қосымша шарттарын сыртқы саясат саласындағы 
уәкілетті органмен келісу бойынша кеден ісі саласындағы уәкілетті орган 
белгілейді;

6) электрондық шот-фактуралардың ақпараттық жүйесін пайдалану 
туралы шарттың (келісімнің) болуы.

7) бажсыз сауда дүкендері иелерінің тізіліміне енгізілуге үміткер заңды 
тұлғалардың басшылары болып табылатын жеке тұлғаларда 1997 жылғы 16 
шілдедегі Қазақстан Республикасы Қылмыстық кодексінің 190, 192-1, 193, 
209, 213, 214, 218, 233, 233-1, 250, 259, 311 және 312-баптары бойынша, 
сондай-ақ 2014 жылғы 3 шілдедегі Қазақстан Республикасы Қылмыстық 

кодексінің 214, 216, 218, 234, 235-1, 236, 245, 255, 256, 286, 297, 366 және 
367-баптары бойынша өтелмеген сотталғандықтың болмауы.

Егер бажсыз сауда дүкендері иелерінің тізіліміне енгізу туралы өтініш 
берілген күнге құрылысжайлар және (немесе) үй-жайлар (үй-жайлардың 
бөліктері) жалға алынған болса, мұндай құрылысжайларға және (немесе) 
үй-жайларға (үй-жайлардың бөліктеріне) қатысты жалға алу шарты кемінде 
алты ай мерзімге жасалуға тиіс. 2025 жылғы 10 ақпаннан бастап «бажсыз 
сауда дүкендері иелерінің тізіліміне енгізу» мемлекеттік қызметін көрсету, 
сондай-ақ қызметін тоқтата тұру, қайта бастау, тізілімнен шығару, сондай-
ақ тізілімге енгізу кезінде мәлімделген мәліметтерді өзгерту "Keden" 
ақпараттық жүйесі (http://keden.kgd.gov.kz)арқылы жүзеге асырылады.

НҚА сілтемелері:  
1) «Қазақстан Республикасындағы кедендік реттеу туралы» Қазақстан 

Республикасының Кодексі (35, 62 бөлімдер) http://adilet.zan.kz/rus/docs/
K1700000123.;

2)  «Қазақстан Республикасының Мемлекеттік кірістер органдарының 
мемлекеттік қызметтер көрсету қағидаларын бекіту туралы» Қазақстан 
Республикасы Қаржы министрінің м.а. 2020 жылғы 10 шiлдедегi № 665 
бұйрығы (25 қосымша) (http://zan.gov.kz/client/#!/doc/199620/rus);

3)«Уақытша кедендік бақылау аймақтары, уақытша сақтау орындары 
және бажсыз сауда дүкендерінің кейбір мәселелері туралы» Қазақстан 
Республикасы Қаржы министрінің 2018 жылғы 23 ақпандағы № 280 
бұйрығы (http://adilet.zan.kz/rus/docs/V1800016549).

5. Өзіндік ерекшелігі бар тауарларды сәйкестендіру қалай жүзеге 
асырылады?

«Өзіндік ерекшелігі бар тауарларды сәйкестендіру туралы қорытынды 
беру» мемлекеттік қызмет көрсету тәртібі және оған құжаттар 
тізбесі «Өзіндік ерекшелігі бар тауарларды бірдейлендіруді жүргізу 
қағидаларын бекіту туралы» Қазақстан Республикасы Индустрия және 
инфрақұрылымдық даму министрінің 2020 жылғы 10 шілдедегі № 394 
бұйрығымен регламенттеледі.

Қазақстан Республикасында өзіндік ерекшелігі бар тауарларды 
бақылау «Өзіндік ерекшелігі бар тауарларды бақылау туралы» Қазақстан 
Республикасының Заңымен (бұдан әрі - Заң) реттеледі.

Өзіндік ерекшелігі бар тауарлар – қосарланған және әскери мақсаттағы 
тауарлар, сондай-ақ ұлттық қауіпсіздікті қамтамасыз ету үшін бақыланатын 
тауарлар (Заңның 1-бабы 1-тармағының 14) тармақшасы).

Өзіндік ерекшелігі бар тауарлардың тізбесі «Өзіндік ерекшелігі бар 
тауарлардың бақылау тізімін бекіту туралы» Қазақстан Республикасы 
Индустрия және инфрақұрылымдық даму министрінің 2023 жылғы  
9 маусымдағы № 424 бұйрығымен (бұдан әрі – Бақылау тізімі) бекітілген.

Заңның 10-бабының 1-тармағына сәйкес тауарларға (оның ішінде 
бағдарламалық қамтылым мен технологияларға) қатысты экспортты, кері 
экспортты, импортты, транзитті жүзеге асыруға не эксаумақтық делдалдық 
қызметтер немесе техникалық көмек көрсетуге ниет білдірген Қазақстан 
Республикасының жеке және заңды тұлғалары бақылау тізіміне сәйкес 
оларға сәйкестендіру жүргізуге міндетті.

Бақылау тізімінің 4-тармағында белгілі бір өнімді қосарлы және 
әскери мақсаттағы өнімдерге сәйкестендіру және ара қатынасын белгілеу 
жөніндегі шешім аталған тізімнің бақылауға алынған өнімінің техникалық 
параметрлерімен айқындалады.

Қазақстан Республикасының Өнеркәсіп және құрылыс министрлігі 
(бұдан әрі - Өнеркәсіп министрлігі) өзіндік ерекшелігі бар тауарларды 
бақылау саласындағы уәкілетті орган және лицензиар орган болып 
табылады.

Бақылау тізіміне сәйкес біржақты сәйкестендіру мүмкін болмаған 
жағдайларда Қазақстан Республикасының жеке және заңды тұлғаларына 
шетелдік тұлғалар өзіндік ерекшелігі бар тауарларды сәйкестендіру туралы 
қорытынды алу үшін Өнеркәсіп министрлігіне жүгіне алады.

«Өзіндік ерекшелігі бар тауарларды сәйкестендіру туралы қорытынды 
беру» мемлекеттік қызмет көрсету тәртібі және оған құжаттар 
тізбесі «Өзіндік ерекшелігі бар тауарларды бірдейлендіруді жүргізу 
қағидаларын бекіту туралы» Қазақстан Республикасы Индустрия және 
инфрақұрылымдық даму министрінің 2020 жылғы 10 шілдедегі № 394 
бұйрығымен регламенттеледі.

НҚА сілтемелері:  
«Өзіндік ерекшелігі бар тауарларды бақылау туралы» Қазақстан 

Республикасының Заңның 1-бабы 1-тармағының 14) тармақшасы).
«Өзіндік ерекшелігі бар тауарлардың бақылау тізімін бекіту туралы» 

Қазақстан Республикасы Индустрия және инфрақұрылымдық даму 
министрінің 2023 жылғы 9 маусымдағы № 424 бұйрығы.

«Өзіндік ерекшелігі бар тауарларды бақылау туралы» Қазақстан 
Республикасының Заңның 10-бабының 1-тармағы.

«Өзіндік ерекшелігі бар тауарлардың бақылау тізімін бекіту туралы» 
Қазақстан Республикасы Индустрия және инфрақұрылымдық даму 
министрінің 2023 жылғы 9 маусымдағы № 424 бұйрығының 4-тармағы.

«Өзіндік ерекшелігі бар тауарларды бірдейлендіруді жүргізу 
қағидаларын бекіту туралы» Қазақстан Республикасы Индустрия және 
инфрақұрылымдық даму министрінің 2020 жылғы 10 шілдедегі №394 
бұйрығы.

ҚР ҚМ Мемлекеттік кірістер комитеті, 
Қызылорда облысы бойынша Мемлекеттік кірістер

Департаменті материалдар бойынша. 

Жалғасы. Басы 3-бетте.

Жіті респираторлық вирустық инфекция (ЖРВИ) - 
әлемдегі аурулардың ең кең тараған тобы тұмау, парагрипп, 
риновирусты және аденовирусты инфекция, басқа жоғарғы 
тыныс алу жолдарының талаурамалы қабынбалары. Даму 
үдерісінде вирустық ауру бактериялық инфекцияға асқынуы 
мүмкін. ЖРВИ- бұл төрт ортақ белгілерді біріктіретін 
аурулар тобы.Олардың барлығы жұқпалы болып табылады. 
Олардың вирусын тудырады.  Ауру қоздырғыштары ағзаға 
ауа-тамшы жолдарымен - тыныс алу ағзалары арқылы 
келеді,  ЖРВИ кезінде бірінші кезекте тыныс алу ағзалары 
зардап шегеді,  ЖРВИ тез таралады және көпке созылмайды. 
Қоздырғыштар жөтелу, түшкіру, сөйлесу  кезінде ауа арқылы 
науқас адаммен байланыс жасаған кезде жұғады. 	

Вирустар мен бактериялар тыныс алу жолдарына түседі, 
шырышты қабыққа түсіп, зиянды заттар уыттар бөліп 
шығарады, сосын олар қан арқылы барлық ағзаға таралады. 
ЖРВИ-мен балалар және иммундық жүйесі әлсіреген 
адамдар жиі ауырады. Иммунитет ауырғаннан кейін 
тұрақты емес, сондықтан әр адам жыл сайын 3-4 және одан 
да көп ауруы мүмкін.ЖРВИ әдетте жіті, күтпеген жерден 
басталады. Жұқтыру мен ауру арасында орташа алғанда 
шамамен 2 күн өтеді. Ауырар алдында адамды мыналар 
мазалау мүмкін: шаршау сезімі, әлсіздік, ашуланшақтық. 
Бұдан әрі бұл белгілер көбейеді, бас ауырады, қатты әлсіздік, 
бұлшық еттер сырқырайды, дене қызуы жоғарлауы мүмкін, 
терлегіш болады. Тұмау, тамақтың ауруы, жөтел пайда 
болуы мүмкін. Кейбір жағдайларда тыныс алу жолдарының 
зақымдануымен конъюнктивит-көздің зақымдану белгілері 
болуы мүмкін. ЖРВИ немен қауіпті? Қатты ауырғандар 
және қатты асқынулар бойынша емдеуге жатқызуға мұқтаж. 
ЖРВИ емдеу әдетте дәрігердің бақылауымен үй жағдайында 
жүргізіледі. Пациентті ауруханаға тек аса ауыр жағдаятта 
немесе шиеленген жағдайда жібереді. Науқас міндетті түрде 
төсек тартып жатуды қадағалауы және барынша сұйық 
зат ішуі керек, жылы шай мен морс ішкені жақсы. Дене 
қызуы жоғары болғанда қызу басатын дәрі-дәрмектерді, 

қажеттілігіне қарай тұмауға қарсы дәрілерді немесе жөтелге 
қарсы препараттарды қолдануы керек. ЖРВИ кезінде тыныс 
алу гимнастикасы мен дәрумендер терапиясы жақсы әсер 
етеді. ЖРВИ кезінде антибиотиктер тиімді емес, сондықтан 
олар бактериялық инфекция немесе асқыну кезінде тек 
дәрігердің тағайындауымен қабылданады. 

ЖРВИ мен тұмауды алдын алу:Тұмауды алдын алудың 
3 түрі бары белгілі: Екпелік алдын алу; Дәрімен алдын 
алу (вирусқа қарсы дәрілер); Жеке және қоғамдық гигиена 
(ақпараттандыру жолымен) ережесін қадағалау.

Екпелік алдын алу - тұмауды бақылаудың басты амалы. 
Екпе - кез келген тұмау эпидемиясы кезінде ең сенімді 
қорғаныс болып табылады. Екпе нәтижесінде пайда болған 
иммунитет аурудан сенімді қорғайды. Көптеген маңызды 

инфекция, атап айтқанда полиомиелит, дифтерия, қызылша 
жаппай екпе нәтижесінде толық жойылады. Маусымдық 
тұмауға қарсы жыл сайынғы екпе барлық жастағы топтарда 
ауру мен өлім-жітімді барынша азайтады. 

Екпе мақсаты - инфекция ретінде тұмауды толық жою 
емес, тұмаудан өлім-жітімді және ауруларды, әсіресе оның 
асқынуларын, жүрек-қантамырлық, өкпе ауруларының, 
басқа да созылмалы патологиялардың асқынуын азайту. ДСҰ 
жыл сайын қатерлі топтарға тұмауға қарсы егуді ұсынады: 
65 жастан жоғары (созылмалы патология болған жағдайда - 
кез келген жаста), 6 айдан бастап 15 жасқа дейінгі балалар, 
медицина қызметкерлері және басқа да көптеген өндірістік 
байланыстағы адамдар. 

Өзіңіздің ауырып қалмауыңыз және айналадағыларға 
жұқтырмау үшін не істеу керек:

Науқас адамдармен байланыстан алшақ болу;
Науқасқа 1 метрден жақын жақындамау;
Науқас адамдармен байланыс жасаған кездеде перде кию;
Инфекцияның таралуын алдын алу үшін қолды сабынмен 

немесе бактерияға қарсы (құрамында спирт бар) ерітіндімен 
жуу;

Бір реттік қол орамалын қолдана отыра, жөтелген және 
түшкірген кезде мұрын мен ауызды жабу;

Адам көп жиналған жерге (ойын-сауық шараларына, 
жиналыстарға, кездесулерге) бармау;

Бөлмені жиі желдету;
Кір қолмен көзді, мұрын мен ауызды түртпеу;
Салауатты өмір салтын ұстану (толық қанды ұйқы, таза 

ауа, белсенді демалыс, дәрумендерге бай тағамдар), ол 
ағзаның кезкелген инфекциямен күресуіне көмектеседі.

Г.ЖАНИБЕКОВА,
Қызылорда қалалық  санитариялық- 

эпидемиологиялық бақылау Басқармасының 
эпидемиологиялық бақылау бөлімінің  бас маманы, 

ашық көздерден алынған фотосурет.              

ЖІТІ РЕСПИРАТОРЛЫҚ ВИРУСТЫҚ ИНФЕКЦИЯ (ЖРВИ) ЖІТІ РЕСПИРАТОРЛЫҚ ВИРУСТЫҚ ИНФЕКЦИЯ (ЖРВИ) 
ЖӘНЕ ТҰМАУ АУРУЛАРЫНЫҢ АЛДЫН АЛУ ШАРАЛАРЫЖӘНЕ ТҰМАУ АУРУЛАРЫНЫҢ АЛДЫН АЛУ ШАРАЛАРЫ
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ЭКОЖАҢАЛЫҚТАРЭКОЖАҢАЛЫҚТАР

КАКОЙ  ВОДОПАД  САМЫЙ КАКОЙ  ВОДОПАД  САМЫЙ 
БОЛЬШОЙ  НА ЗЕМЛЕ?БОЛЬШОЙ  НА ЗЕМЛЕ?

    

    

ТОО «КазЭкосистемс»ТОО «КазЭкосистемс»  
(гослицензия 01259 №0042510 (гослицензия 01259 №0042510 
от 25.09.2008 г.) представляет от 25.09.2008 г.) представляет 

следующие виды услуг в области следующие виды услуг в области 
охраны окружающей среды:охраны окружающей среды:

      

1. Оказание консультационных услуг 1. Оказание консультационных услуг 
в области охраны окружающей средыв области охраны окружающей среды

2. Составление и содействие в подаче 2. Составление и содействие в подаче 
заявления о намечаемой деятельности в заявления о намечаемой деятельности в 
уполномоченный орган уполномоченный орган 
в области ООСв области ООС3. Организация в проведении 3. Организация в проведении 

общественных слушанийобщественных слушаний
4. Подготовка отчета о возможных 4. Подготовка отчета о возможных 
воздействиях при оценке воздействиях при оценке 
воздействия на окружающую средувоздействия на окружающую среду5. Подготовка послепроектного 5. Подготовка послепроектного 

анализа отчета о возможных анализа отчета о возможных 
воздействияхвоздействиях 6. Составление заявления на 6. Составление заявления на 

получение экологического получение экологического 
разрешения на воздействия, разрешения на воздействия, 
в том числе:в том числе:

6.1 Разработка проектов нормативов 6.1 Разработка проектов нормативов 
эмиссий (нормативы допустимых эмиссий (нормативы допустимых 
выбросов, нормативы допустимых выбросов, нормативы допустимых 
сбросов)сбросов) 6.2 Составление программы 6.2 Составление программы 

управления отходами для I и II управления отходами для I и II 
категориикатегории

6.3 Составление паспорта опасного 6.3 Составление паспорта опасного 
отходаотхода

6.4 Разработка программы 6.4 Разработка программы 
производственного экологического производственного экологического 
контроля (ПЭК)контроля (ПЭК)

7. Составление отчета 7. Составление отчета 
производственного экологического производственного экологического 
контроляконтроля

6.5 Составление проекта плана 6.5 Составление проекта плана 
мероприятий по охране мероприятий по охране 
окружающей средыокружающей среды

8. Разработка раздела «Охрана 8. Разработка раздела «Охрана 
окружающей среды» в составе окружающей среды» в составе 
проектной документации проектной документации 
при подготовке декларации при подготовке декларации 
для III и IV категории для III и IV категории 

9. Подготовка и содействие в подаче 9. Подготовка и содействие в подаче 
декларации о воздействии на декларации о воздействии на 
окружающую среду окружающую среду 
для III категориидля III категории

12. Консультация и содействие в 12. Консультация и содействие в 
формировании пакета документов формировании пакета документов 
для получения лицензии для для получения лицензии для 
юридических лиц, занимающихся юридических лиц, занимающихся 
деятельностью по переработке, деятельностью по переработке, 
обезвреживанию, утилизации обезвреживанию, утилизации 
и (или) уничтожению опасных и (или) уничтожению опасных 
отходов.отходов.

10. Составление проектов 10. Составление проектов 
обоснования санитарно-защитной обоснования санитарно-защитной 
зоны (предварительная,зоны (предварительная,
окончательная)окончательная)

11. Составление квартальных отчетов, 11. Составление квартальных отчетов, 
согласно условий экологического согласно условий экологического 
разрешения, статистических отчетов, разрешения, статистических отчетов, 
налоговых отчетов по форме 870.00.налоговых отчетов по форме 870.00.
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тел. 8 7242 27 52 99

ПОСАДКА 
ОПРЕДЕЛЁННЫХ СОРТОВ 

РИСА МОЖЕТ 
ПОМОЧЬ СНИЗИТЬ 
ВЫБРОСЫ МЕТАНА

Ниагарский водопад, хотя и знаменит своим 
широким потоком, не является ни самым 
высоким, ни самым мощным.

Крупнейшим водопадом мира считают 
Анхель в Венесуэле. В высоту он достигает  
979 м, сбрасывая массы воды с горы Ауян-Тепуи. 
Расположенный в нацпарке Канайма Анхель 
был назван в честь американского летчика и 
исследователя Джимми Анхеля, погибшего в 
авиакатастрофе на этом плато в 1937 году.

Если рассматривать не только наземные 
водопады, то рекорд можно отдать подводному 
водопаду Датского пролива, расположенному 
между Гренландией и Исландией - его высота 
втрое больше Анхеля (3505 м).

Водопад Инга на реке Конго имеет самый 
большой объем воды - более 46 миллионов литров 
в секунду. Однако его нельзя считать самым 
высоким из-за отсутствия значительного 
перепада высот.
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Международная команда исследователей изу
чила 180 сортов риса и выяснила, что генетика 
растений влияет на объём выбросов метана 
сильнее, чем использование удобрений.

Исследование под руководством Конора 
Уолталла из Кранфилдского университета 
объединило данные 42 полевых испытаний, 
проведённых в разных странах.

Метан - мощный парниковый газ, и рис 
является одним из его крупнейших источников 
в сельском хозяйстве. Корни риса содержат 
воздухонаполнённые ткани (аэренхиму), через 
которые газ выходит в атмосферу. Разные сорта 
выпускают неодинаковое  количество кислорода 
и по-разному  влияют корневыми выделениями на 
микробные  сообщества в почве, что изменяет 
скорость образования метана.

Учёные предлагают использовать современные 
методы селекции и геномный анализ для поиска 
сортов с оптимальными свойствами - низкими 
выбросами метана и высокой урожайностью. 
Такие сорта должны проходить испытания с 
учётом местных условий почвы и климата.

Кроме того, правильное дозирование и график 
внесения удобрений могут снизить эмиссию 
азота и повысить его усвоение растениями без 
потери урожайности.

Разработка низкоэмиссионных сортов риса 
и совершенствование агротехнологий помо
гут сократить вклад сельского хозяйства в 
глобальное потепление. Это особенно важно 
для достижения целей Парижского соглашения 
и может стать основой для генетического 
улучшения других культур - таких как пшеница 
и кукуруза.
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